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 פרשת תרומה
 

 )כה ב(...מאת כל איש אשר ינדבנו לבו ויקחו לי תרומה

הפירוש "מאת כל איש מה ב'  למה נאמר "ויקחו" ולא "ויתנו"?א' רבי ישראל מצ'רקוב: הקשה 

אשר ינדבנו ליבו", כאילו מקבלים תרומות רק מנדיבי לב, הלא לקחו וקיבלו אז מאת כל איש 

דקה יש שחושב בליבו: "אני הוא שנתתי תרומה ואיש באשר הוא? וענה: הרבה מידות בנותני צ

למשכן, על ידי הוא נבנה", ומחזיק טובה לעצמו. זוהי המדרגה הגרועה. דרגה יותר טובה: מי 

שאינו מחזיק טובה לעצמו, אבל שמח ומאושר על כי זכה שחלק מבניית המשכן נעשתה 

" כי ממך הכל ומידך  בממונו. ואילו הדרגה הגבוהה שאין למעלה ממנה, זהו היודע ומכיר

יר את הכסף למקום אם שליח להעב-נתנו לך", הממון אינו שלו ואין הוא נותן מאומה, אינו כי

שהורה לו הקב"ה, אשר לו הכסף והזהב. והוא שמח רק על שזכה להיות שלוחו של 

י אין להם מה לתת, הריהם לוקחים איפה משלי ומעבירים לידיהם של כ-הבורא..."ויקחו לי"

ע כי מאומה לו בנתינה זו,מלבד זה האיש היוד-בנו לבו"דני המשכן: "מאת כל איש אשר ינאומ

  עצם נדבת הלב.

 כך היה רצון ה' שירימו למשכן מתוך הרגשה כזאת........ 

 זהב כסף ונחושת)כה ג(

החתם סופר ז"ל מוצא כאן רמז מפליא, שאותיות הן של שלש מילים אלה מרמזות על כל 

  שישנה בהם קריאת התורה:ימות השנה 

כות סו-ס'כיפורים. -כ'יום שני בשבוע. -ב' היום החמישי בשבוע.-ה'היום השביעי שבת. -ז'

-ש' חודש(.-אששגם הוא ר בכלל זה גם ראש השנה,)חודש  -ח'נרות חנוכה.-נ'פסח, פורים. -פ'

 בתורה אין דבר שלא רמוזתענית. -ת'שבועות ,שמיני עצרת, שמחת תורה.

 

 שוהם ואבני מלאים לאפד ולחשן)כה ז(אבני 



 

 

במרכז תל אביב היתה חנות דגים, שהפכה לכעין מקום מפגש. כאשר התבגרו בעלי החניות, 

תפסו ילדיהם את מקומם והחלו לנהל את החנות ביד רמה. ראשית הם החליפו ריצוף, התקינו 

לט בחזית. הם ויטרינה מזכוכית בברכת דגים, תלו נברשות יפות, ואז הגיע תורו של הש

  ".מהבוקר עד הערב בכל יוםמוכרים דגים טריים מהים  כאןהחליטו שעליהם לכתוב: "

השלט הקודם התבלה. הם רצו משהו טוב ואיכותי. במפעל נודע להם שהזמנת שלט היא סיפור 

כאן מוכרים יקר. כל מילה עולה מאתים דולר. מכיון שהיו קמצנים החליטו לחסוך במילים. "

הוא משפט ארוך מדי ויש לקצרו. והדיון החל  טריים מהים בכל יום מהבוקר עד הערב"דגים 

הרי כל תל -ים טריים""דגברור שבחנות מוכרים! -"מוכרים"ודאי מיותרת! " כאן"המילה  -כאן""

היכן הדגים מובאים אם לא מהים? גם מילה מ-"מהים"אביב יודעת שאנו מוכרים דגים טריים. 

מה עושים בחנות? ודאי שהיא פתוחה מהבוקר עד ו-יום מהבוקר עד הערב""בכל זו מיותרת. 

פרץ אחיו בצחוק ואמר: "הרי  "דגים"הערב. החליט אחד האחים שהמילה היחידה הנחוצה היא 

  במרחק חמישים מטרים מכאן מריחים את הדגים! "

שכן: מה ורת אלוקים היא. התורה מפרטת את כלי המת-תורתינוכלפי מה הדברים אמורים. 

היה סוג השמן שהשתמשו בו. מה לבשו הכהנים ועוד כהנה וכהנה פרטים. לשם מה מאריכה 

התורה כל כך? עלינו לדעת שאין מילה מיותרת בתורה, חלילה. אפילו לסדר המילים יש 

משמעות לדוגמה: בפסוקים שבהם מפורטות הנדבות למשכן, מופיעות אבני השהם ואבני 

ל האור החיים הקדוש: מדוע כתבה התורה בסדר הזה, והרי האבנים המילואים אחרונות. שוא

הללו הן יהלומים! ואיך נמנו כאן לאחרונה, לאחר אריגי צמר העיזים וגלילי הפשתן, היריעות 

והעצים ששוים מעט? ועונה ה"אור החיים" הקדוש ע"פ מדרש חז"ל שהאבנים הטובות ירדו 

זאת נדבה שהושגה בלא טורח ובלא יגיעה.  לישראל מהשמים עם ירידת המן. וא"כ היתה

וחשובה מתנה מועטת שהגיעה ביגיעה ובטורח מכל הלב והרצון, יותר מהמתנה היקרה ביותר 

ית הנשים יותר מהון רב של עשיר שניתן ושהושגה בקלות ובלא טורח! חשובה פרוטת העני וטו

יחיד ליוקרתה של המתנה! כלאחר יד. כי "רחמנא ליבא בעי" "נדבת הלב", והלב הוא המודד ה

מבט זה צריך להיות נקוט בידינו בכל שטחי החיים,ומיוחד במסגרת המשפחה: נתינה אינה נמדדת 

  בשויה הממוני, אלא ב"נדבת הלב"

 



 

 

 )כה לא(מנרת זהב טהור

הגמרא אומרת שהנר המערבי היה עדות לכל באי עולם שהשכינה שורה בישראל. לכאורה  

הנר המערבי דולק היה אסור אפילו לישראל להכנס. לא כל שכן תמוה, הרי במקום שהיה 

לנוכרי. ואם כן , איזה עדות יש כאן לכל באי עולם? השיב על כך הגאון רבי יצחק הוטנר, 

שהנר המערבי פעל שתתחזק הכרה זו שהשכינה שורה בישראל, בתוך ישראל עצמם. ובה 

י עולם ש"השכינה שורה בישראל". במידה שהכרה זו מתחזקת בישראל, כך גם רואים כל בא

כבר ידענו שכאשר בן תורה מתחזק בעניני האמונה, תפרוץ אמונה זו בעולם כולו ותגיע גם 

לגויים הרחוקים. סיפור מדהים, הממחיש את ההשפעה הגדולה שיש לנתינת מחמאות, הפועלת 

   את פעולתה גם כאשר האדם המוחמא אינו אלה גוי או פושע פלילי מסוכן.

יש עסקים חרדי המתגורר בלונדון ביצע עסקה גדולה וקיבל את שכרו במזומן. בצאתו ממקום א

העבודה, היה במזוודתו סך של כמאה אלף שטרלינג. לאחר שצעד כמה עשרות מטרים התנפלו 

עליו שלושה גויים ודרשו לקבל לידיהם את כל הכסף הנמצא עימו. אנשים אלה ידעו מן הסתם 

ביצע, ועקבו אחריו וביקשו לשדוד את הסכום הגדול תוך איום על חייו. על העסקה הגדולה ש

היהודי החרדי עשה חושבים והחליט לנסות ולפתח שיחה עם השודדים. הוא התבונן על פניהם 

וראה באחד מהם דמות "המנהיג". פנה אליו ואמר: "תראה אני רואה בך תכונות חיוביות מאד. 

סי, ואפילו אינטליגנטי ביותר. אמור לי אפוא, לשם מה אתה עושה רושם של אדם טוב ונימו

דרוש לך כספי?... האיש הופתע מעצם השאלה אך השיב עליה: "אני זקוק לכסף כדי לקנות 

משקאות". והיהודי שלנו ממשיך ושואל: "כמה כסף עולים הדברים הללו?" "חמש לירות 

החרדי סך של עשר ליש"ט שטרלינג", השיב מנהיג קבוצת השודדים. הוציא איש העסקים 

והגישו לשודד. אמר לו: "הנה כך לך את הסכום הזה, כפול ממה שביקשת והנחיני לנפשי"... 

למרבה התדהמה, פעלו הדברים על ליבו של השודד. הוא לקח את השטר והורה לשני 

השודדים האחרים לעזוב את היהודי לנפשו. למחרת מגיע היהודי לבי הכנסת, באזור החרדי 

"הייתי בטוח שהוא הגיע כדי לבטל  ---לונדון, וליד השער מבחין במנהיג השודדים מאמששל 

את העסקה שעשינו אתמול", יאמר לאחר מכן לבני משפחתו. אולם בתוך שניות ספורות 

התברר לו שהשודד בא במטרה אחרת לגמרי. הוא נופף בידו בשטר של חמר ליש"ט ואמר 

שקיבלתי ממך אתמול"... תפס היהודי אומץ  ושאל את  ליהודי הנדהם, "הנה העודף מהשטר



 

 

בפתח בית המדרש: "אני רוצה שתסביר לי את התהפוכות שחלפו  השודד הגוי שניצב לידו

עליך.  אתמול רצית לשדוד אותי ולקחת את כל כספי, אחר כך הסתפקת בעשר ליש"ט, ועכשיו 

אני "  להחדיר היטב אל נבכי הלב את דברי התשובה של הגוי יש  אתה עוד מחזיר לי עודף..."

בן עשרים ושבע", אמר הגוי, "ועד אתמול לא שמעתי מעולם שאני אדם טוב, לא שמעתי שאני 

עושה רושם של מישהו בעל תכונות חיוביות. אתה הוא הראשון בעולם שאומר את הדברים 

ו רק הללו, וההרגשה שלי היא שהתכוונת באמת למה שאמרת. לא אמרת את המחמאות הלל

כדי להרוויח את כספך". "הגישה שלך שבת את ליבי עד שהחלטתי שלא מגיע לך שאגזול את 

כספך". "לכן אתמול הסתפקתי בשטר של עשר ליש"ט, ולאחר שקניתי את צרכי נשאר לי 

טויסיג המכיר את בעל  סיפור זה שמענו מהגר"א ---עודף, ברצוני להשיב לך גם אותו"

  המעשה בלונדון.

 אם זה מה שמחמאה אחת יכולה לפעול על ליבו של גוי ולא סתם גוי נעשה חשבון:ועכשיו 

מה רב יהיה ערכה של מחמאה שנעניק אנו לילדים, לחברים,  –אלא שודד מסוכן ואלים 

לשכנים ולכל היהודים הסובבים אותנו... מדוע איפוא חוסכים אנו במחמאות?! האם נתינת 

מחמאה גוזלת ממך משהו? האם היא מעבירה את כספך ורכושך לאדם המוחמא? לשון הפתגם 

ה זה, עד כי חבל שלא ליישם אותה העממי כי "מחמאה אינה עולה כסף", נכונה כל כך במקר

על כל צעד ושעל בחיינו. אדם הרגיל להחמיא לסובבים אותו, צובר לעצמו אך ורק נקודות 

זכות לכל אורך חייו, וחבל להפסידן בשל שיקולים קטנוניים שאין ביניהם לבין המציאות ולא 

 כלום. )ברכי נפשי(

 ""וזאת התרומה אשר תקחו מאיתם

מטשרנובל הגיע באחת מנסיעותיו לעיר הגדולה ברוד. בכיכר העיר המגיד רבי מרדכי 

התאספו יהודים רבים לקבל את פני הצדיק. והנה מכריז הגבאי, שהרבי זקוק לסכום כסף 

גדול לעניין חשוב מאוד, ומי שיתרום את הכסף הרבי יתארח בביתו בשבת קודש, והוא אף 

זה זו, אך כאשר שמעו את הסכום העצום, שכנו בגן עדן.כל הציבור נדהם מהכר יזכה להיות

עשיר שיוכל לשלם סכום כסף כה גדול. לפתע צעק  שכנראה אין בכל העיר יהודי הבינו

יהודי: אני נותן. הביטו לכיוון, וראו את העשיר הגדול ביותר בעיר מודיע שהוא נותן. אבל 

והכירו, ואמר לו:בו עשיר זה היה קמצן גדול, ומעולם לא פתח ידו לצדקה. הרבי ראה אותו 



 

 

נעשה עסק, אתה תוותר לי על ההבטחה להיות שכני בגן עדן, ואני בתמורה לזה אברך אותך 

ואת צאצאיך בעשירות עצומה, יותר ממה שיש לך עתה. אך העשיר מודיע שעסק הוא עסק, 

ואין 'חרטות', הוא לא מוכן לוותר. בלית ברירה, עלה העשיר על מרכבתו של הרבי, וכיוון 

ת הרכב לכיוון ביתו. בבית נכנס העשיר לחדר אוצרותיו, הוציא את סכום הכסף במזומן, א

ומסר אותו לרבי. לאחר מכן נטל עימו סכום כסף גדול, ויצא לשוק לערוך קניות לכבוד שבת 

קודש ולכבוד האורח החשוב שיהיה בביתו בשבת.כשהגיע העשיר לחנווני, קנה כמות גדולה 

שה עניה, וביקשה כמות קטנה של קמח. מסר לה המוכר, וביקש של קמח. לידו עמדה א

ממנה את הכסף. אמרה לו האשה: אין לי. כעס החנווני: אם אין לך, מדוע ביקשת ממני 

לשקול לך קמח? שמע זאת העשיר, ואמר למוכר: אני אשלם בעדה.משם פנה העשיר למוכר 

לם עבורה. וכך בכל חנות שהוא העניה, וגם שם הוא מש הדגים, וגם שם הוא פוגש את האשה

מגיע, מיד מגיע לשם העניה ומבקשת לקנות אך אין לה כסף, והעשיר משלם בשבילה.שאל 

אותה העשיר: מדוע את באה לקנות אם אין לך כסף? סיפרה לו האשה: כי בעלה היה צדיק 

גדול, ובכל שבוע היה לוקח את הפרוטות שהרויח, ומחלק אותם לשני חלקים. חלק אחד 

להוצאות ששת ימי השבוע, וחלק שני להוצאות שבת קודש. אך לפני שבועיים בעלה נפטר. 

והיא נותרה עם כמה יתומים קטנים המבקשים אוכל. בתחילה היא המשיכה עם מנהג בעלה. 

 אך לא נותרה לה אף פרוטה. ולכן החליטה שהיא תעשה את שלה, והשי"ת יעשה את שלו...

, ומכיוון שפתח ידו לצדיק, נפתח ליבו, והוא נתן לה תרומה הסיפור נגע לליבו של העשיר

גדולה שיהיה לה להוצאות התקופה הקרובה בריוח, וכשיגמר תבטא אליו שוב.בשבת הסב 

הרבי על שולחן הגביר, ולפתע נפל הגביר והתעלף. ניסו להעירו, ולא הצליחו. סיפרו זאת 

 דקות סיפרו לרבי שהגביר התעורר.לרבי, והרבי אחל לו רפואה שלימה. וב"ה אחרי כמה 

גם בשבת בבוקר התעלף בעל הבית באמצע סעודת שבת, ורק אחרי שהרבי בירכו, הוא 

התעורר. ושוב חזר המעשה בסעודה שלישית. אך הפעם הרבי לא בירך, אלא ישב תפוס 

במחשבותיו. ופתאום באו והודיעו כי בעל הבית נפטר. התדהמה היתה גדולה, אך הרבי ביקש 

להזמין את האלמנה, וביקש ממנה לספר מה קרה ביום חמישי האחרון. האלמנה סיפרה הכל, 

ואז המשיכה שבליל שבת ישבנו בבית, ואמרתי לילדי: הרי העשיר הזה האיר לנו את הבית. 

 הבה נברך אותו שהקב"ה ישלם לו שכרו, ויכין לו מקום חשוב ומכובד בגן עדן.



 

 

י על העלפון, התפללתי בעד האיש, ומיד הוטב לו. גם אמר הרבי: בליל שבת, כשסיפרו ל

בסעודה בבוקר התפללתי למענו. אבל בסעודה שלישית באה אלי סבתא של העשיר מגן עדן, 

ואמרה לי: 'מה אתם רוצים ממנו? הרי הכינו לו מקום חשוב ומכובד בגן עדן, ומדוע אתה 

למו בשעה אחת, וזכה לנחלה מעכב אותו'... ולא יכולתי לסרב לה. כך קנה העשיר את עו

 בלי מצרים.

 ועשית שנים כרובים""

אומרת הגמ' שהכרובים הם מלאכים קדושים, ופניהם פני נערים. שאל רבי מאיר שפירא 

מלובלין: הרי בפרשת בראשית נאמר בתורה שהשי"ת גירש את אדם הראשון מגן עדן, "וישכן 

חבלה'. מתי הם מלאכים קדושים ומתי מקדם לעדן את הכרובים", ומפרש רש"י שם: 'מלאכי 

הם מלאכי חבלה?ותירץ: תלוי היכן הם נמצאים. אם הם בבית המקדש מעל ארון הקודש, 

רחובות, הם ב -סמוכים לתורה הקדושה, הם מלאכים קדושים. אבל אם הם מסתובבים בחוץ 

 מלאכי חבלה...

  ופניהם איש אל אחיו""

י פסוקים. אצלנו התורה אומרת: "ופניהם איש אל שואלים חז"ל: יש לכאורה סתירה בין שנ

אחיו", ובהמשך נאמר:  "ופניהם אל הכפורת", א"כ לאן היו מכוונים פני הכרובים, איש אל 

אחיו או אל הכפורת? ומתרצים חז"ל: שבזמן שעשו ישראל רצונו של מקום, היו הכרובים 

איך .קום, פניהם אל הכפורתפניהם איש אל אחיו. אך בזמן שאין ישראל עושים רצונו של מ

ידעו לאן פני הכרובים, הרי אף אחד לא יכול להיכנס לקודש הקודשים. אז מנין ידעו?  בעצם

ומסבירים המפרשים שכאשר היה נכנס הכהן הגדול לקודש הקודשים ביום הכיפורים בפעם 

היה נבהל, הראשונה, והיה רואה שפני הכרובים הם אל הכפורת, כאילו מביעים ריחוק זה מזה, 

יוצא ומרמז על כך לעם ישראל שבחוץ. וכמובן מיד נשבר ליבם ושבים בתשובה.הכהן לוקח 

את דם הפר, ונכנס שנית לקודש הקודשים. ואם ראה שעדיין פניהם אל הכפורת, מופנים 

לצדדים, יצא נרעש וסיפר זאת, והתפילות בקעו רקיעים. שוב נטל את דם השעיר ונכנס 

שעדיין לא פעלו פיוס בין השי"ת לעם ישראל, כמובן שנחילי דמעות  בשלישית, ואם ראה

נשפכו. וכשנכנס לקראת סוף היום פעם אחרונה, וראה שהשי"ת קיבל את תשובת עמו, שמחה 



 

 

עצומה שררה. "אשרי איש שראה קהל רוגשים בבית קודשי הקודשים". יוצא שכל הנהגת 

      ה כדי להשיבם למוטב.הקב"ה כביכול בצורה של רוגז על עם ישראל, הית

 ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם""

שאל רבי יעקב יוסף מפולנאה בעל ספר 'תולדות': הרי אמרו חז"ל שמצוות התורה הם נצחיות. 

ואיך שייכות אלינו עתה מצוות בניית המשכן? ותירץ: חכמי האמת אמרו: כל אדם הוא עולם 

מקום להשראת השכינה. ואז תתקיים ברכת  קטן. וכל יהודי צריך לבנות בליבו משכן לה',

 השי"ת: "ושכנתי בתוכם".

 סיפור השבוע

 ."ש  ד   קְ י מ  ל   ו  וְעֳש  "

נוֹתר ב   ד  מ  ל ב   א  ר  ש   י י  נ  ב  ה ל  ו   השי"ת צ   ב  וֹ ת י  ב    לוֹ  ל  ב  ֶׁ הא הו   ש  רֶׁ ש    נו  ים, ב   נ  ש    פו  ל  . ח  תוֹ ינ  כ  ת ש   אֶׁ  י 

בא ם הו  ג  י, ו  נ  ש    ה   ש  ד   ק  מ   ית ה  ת ב   , אח"כ אֶׁ ש  ד   ק  מ   ית ה  ת ב   אֶׁ  ר  ת יק אֶׁ פ   ס  ים מ  יש   ג   ר  מ   נו  ם א  א  . ה  ח 

ֶׁ  נוֹ רוֹ ס   חֶׁ   ?ש  ד   ק  מ   ית ה  ל ב   ש 

ֶׁ ר  הוֹ ה   ו  כ  ת ח  וֹ ב  ים ר  נ  ש    ת אֶׁ  בו  ה  ים א  ר  הוֹ ת. ה  ם ב   הֶׁ ה ל  ד  ל  נוֹ , ו  כו  ם ז  "ה ה  ד. ב   לֶׁ ם יֶׁ הֶׁ ד ל  ל  ו   י   ים ש 

ה ו   גו  א  ם ד   ד. ה  אֹ ה מ  ד   ל  י   ה   יה   רו  מ  ש   ל  לֶׁ ֹמ   ע  ֶׁ ת ה  ה אֶׁ ב  ה  א א  ת   ב  ס   ם ה  ר. ג   מ  ש   ל מ  כ   רת  יוֹ  וֹ ז  ה ה  ד   כ  נ 

ֹמ   יםל כ  ד  נֶׁכ  דוֹת ה  נֶׁכ  ה  ה ו  ל   ֶׁ ֶׁ פ  ה מ  ל  ד  ה ג   ד   ל  י   ר, ה  ו  צ  ק  . ב   ה  מ   ם א  ל ש   ה ע  ד   ל  י  ל   או  ר  י ק  , כ   ש  ֹת מ  קֶׁ נ  ל כ 

נו  ת וֹ ב  ת ר  נוֹ ת   ים. מ  ונ  יו  כ   ה   ת  ה נ  הה ל מ  כֹ , ו  ל  ש   ק   ב   ֶׁ הנו  ק   ש  ןיא א  ה  . ו  ל   ת.רֶׁ אֶׁ פ  ת  ל  ם ו  ש   ה ל  ל  ד  ג    כ 

תם וֹ י  ב    'ב   ה  ה' ו  צ  מ   ה  ל   ֶׁ הה יק  נ  ע  , הֶׁ ש  ֶׁ ש   ה מ  א  ל  פ  ת נ  ע  ב   ת: ט  דֶׁ חֶׁ י  ה מ  נ  ת   א מ  ת   ב  ס   ה   ל  ֹ בֶׁ אֶׁ ת ב   צֶׁ ב  ם ה  ן ש 

ה ר  ק  ת הת  י  ה   ת זוֹ ע  ב   ד. ט  אֹ מ   י  כֶׁ י  ֶׁ מ   א  ל   ש   ר וֹ ד  ה מ  ח  פ   ש   מ   ה ב   ר  ב  יא ע  ן, ה  כ  ם ל  דֶׁ ד קֹ עוֹ א, ו  ת   ב  ל ס  א ש 

נ הה, י  יפ  פ  י   הת  י  ן ה  בֶׁ אֶׁ ר. ה  דוֹ ל   ב  ה ל  ח  צ  ֹיר  א  מ  ת ו  קֶׁ הֶׁ וֹ , ב  ו  ֶׁ ל מ  ה. כ  ל ם ע  מ  וֹ ת  ש   ד מ  מ  ה ע  ת  ה אוֹ א  ר  י ש 

ה י   הה ד   ל  י   . ה  יוֹפ  ת  א  ג  ת  ה  ה ר  א  פ   ת  ה  ו   ה  יה  ג נ   ע  ת  ה  ל  ו   ה  ת  ן אוֹ חֹ ב  ה ל  יק  ס  פ   א ה  לֹ , ו  יה  תֶׁ רוֹ ב  י ח  ינ  ע  ל   ב   לֶׁ  .ע 

  .ה  נ   ינֶׁ א  ה ו  מ  ל  עֶׁ ה. נֶׁ ד  ב  ת א  ע  ב   ט   ה. ה  ר  ה ק  ד זֶׁ ח  ם אֶׁ יוֹ  ך  א  

ה   אמ   א  א ו  ב   א   רו  ע  ט  צ  ה, ה  ר  ע  נ   ה ה  ר  ע  ט  צ  ה   ל   ֶׁ ל ה ע  ר  ע  ט  צ  ה ה  ר  ע  נ   א. ה  ת   ב  ס   ה ה  ר  ע  ט  צ  ם ה  ל   כ   ר מ  ת  יוֹ , ו  ש 

ֶׁ ך  ל כ   ה כ   פ  י   ן ה  בֶׁ אֶׁ ה   ה או  נ   ה ק  ב   ר  ה   ה  ל  ל  ג  ב  ם, ו  ל   י כ   ינ  ת ע  ה אֶׁ כ  ש   מ   , ש  א ב   א   ך  . א  ה  נ   ינֶׁ יא א  ה ה  ת   ע  , ו  ב  

ינ הה : מ  רו  מ  א א  מ   א  ו   ב  ת ז  ים ל  ל  כוֹ י   נו  י  ת, ה  רוֹ ב  ח  ת ה  ינוֹ ב  ה מ  מ  ה ו  ד   ל  י   ה   מ  ח  ה ט  ו  ש  ית פ   כ  כו  ק 

ת ֶׁ ש  לו טֶׁ דוֹת, מ  ל  י   ה  ֶׁ  ו  לוֹתיו  ת ה  ינוֹ ב  ם מ  ינ  א  ש  ע  פ   ת  ֶׁ ר  ק  י   ן ה  בֶׁ אֶׁ ה   ך  י. א  פ  י ֹ ה  מ   מ  ת, ע  ב   ט  ה ב   ת  י  ה  ה ש 



 

 

ש   אֹ ת מ  דֶׁ חֶׁ י  מ  ה ו  יר  ד  ה נ  ת  י  ה   לו םר צ  ת, אוֹ פוֹ ע  וֹ ן ת  ה הוֹ ו  ד, ו  הה י  ה   ב   ד   ל  י   ה  ין ה א  ת   ע  , ו  ל   ך  ם. א  לו  כ    ל 

י הס  ח  י  ת  א ה  יא לֹ א, ה  ת   ב  ס   ה   י פֹ  ֶׁ  ל  יר הס  ח  י  ת  א ה  ם לֹ יא ג   ת, ה  ע  ב   ט   ל ה  ש  ח  מ   ה ת  י  ה ה  יל  ב  ש   . ב   ל 

ֶׁ ז  ת מ  ע  ב   ט   ה   ה   אמ   . א  יה  רֶׁ הוֹ ת מ  רֶׁ כ  ל   ֶׁ ה ש  ד  נ  ה  א ת   ב  , ס  ה  ת  אוֹ  ע  ל   ֶׁ הה ז  ח  א  ש  רר וֹ , ד  ב   ח  יא ה ה  נ   ה  ר, ו  וֹ ד   א 

ו   ל.ב  ה ח  מ   ה, כ   נ   ינֶׁ א   ל  יו   א  ֶׁ ע  ב   ט   ל ה  ת ע  מֶׁ א  ת ה  ים אֶׁ ע  ד  יוֹ  ה  ֹ ת, ש  ֶׁ א ר  ל  ת ל  ע  ב  ה ו  ר  ק  ה, י  פ  יא י  ה  ק ש 

ֶׁ א מ  ל   י, אֶׁ ש   ג  ר   ך  רֶׁ ע   תיא ה, ה  ת  ד אוֹ נ  עוֹ י ש  מֶׁ וֹרֶׁ ֶׁ  לוֹ  ג  ֹינ  ע  ן ב   א ח  צ  מ  י   ש  ים, ע  מ  ש   יו נ  ר  ב  יו, ד   א  ל רוֹ י כ 

כו תית ב  ף ב   א  ו   ל  מ   יו  יו, ת  וֹ ש  ק   ת ב   ים אֶׁ א  ל   מ  מ  ו   תוֹ ים אוֹ ל  ב   ק  מ   ה  א ל   ים, אֶׁ ר  ע  ט  צ  ק מ  א ר  ם לֹ ל   כ    ה 

ים ש  מ   מ   ד  ר  ת ים. ל  ה  ב  נ  ו   נֶׁח  ע  ב   ט   ה  ֶׁ ש  י כ   יו  ים י  ש   ה ק  מ   כ    ע  ד  י יוֹ , מ  ה  נ   ינֶׁ א  כ   ה  ֶׁ מֶׁ ה ב   ר  ע  נ  ל  י    ים.י   ח  ך ה  ש 

הו   ילו   ש  ל: י  ש   מ  נ   ה  ל. ו  ש   ן מ  ב  ו  מ  כ    זֶׁ א  ֶׁ נ  יצוֹ ח  י ה  פ  י ֹ ה  ים מ  ל  ע  פ   ת  מ  ש    כ   . ש  ד   ק  מ   ית ה  ב    ן אוֹ כ   ש   מ   ל ה  י ש 

ֹ ֶׁ ל מ  כ  ֹ י ש  ןת ה אֶׁ א  א ר  ל  י  נ  ןה א  א ר  , לֹ ש  ד   ק  מ   ית ה  ב    ב   י  נ  ר"ל. ז  ים ח  ר  מ  אוֹ  –יו מ  י   ה מ  אֶׁ נ   ב   א  ֶׁ ים ל  כ   ה   פ 

 ֶׁ וֹ יו  ה  ש  םד בוֹ כ    ש  מ   , מ  ב  י  מ  ת ש   ד  ר  חֶׁ ֶׁ ים מ  ל  ע  פ   ת  מ  י ש   מ   ש  . י  ש  דֶׁ קֹ  ו  ֶׁ ש    ד  ק   ע ה  פ  ש   ת כו  ז  ם ב   ל  עוֹ ה ל  ד  ר  י   ה ש 

ֶׁ אֹ ה מ   , כ   ש  ד   ק  מ   ית ה  ב    ֶׁ עֹ ר ו  ש  רוֹתה מ   ים, כ   מ  י   ך  רֶׁ אֹ ת ו  יאו  ר  ה ב   מ   , כ   תוֹ כו  ז  ל ב   א  ר  ש   ם י  ע  ה ל  י  ר ה  ש   צ 

או  א ת לֹ לוֹ ח  מ  ו   או  ן ת כ   עוֹ ו  יש  ים ו  ס  ה נ  מ   , כ   ב   ֶׁ רֶׁ ת מוֹ אֶׁ  ש  ד   ק  מ   ית ה  ב  ים ב   א  רוֹ ה   ש  י  . ו  ב   ֶׁ רוֹ וֹ ד  ת ה  ש   לת ש 

ם ֶׁ קוֹ מ   ל. ב   א  ר  ש   י   ע  נֹח  ן וֹ אש  ר  ם ה  ד  א   ימו  ק  ה   ש  ד   ק  מ   ית ה  ם ב   ק  הו  ם ש  קוֹם, ח  ב   ז  מ   ו  מ   ה ז ֶׁ ה   ש  דוֹ ק   ה   ב  

ה ל  ע  נוֹ ק ח  צ  ת י  אֶׁ  ינו  ב  ם א  ה  ר  ב  א   הֶׁ יל ע   ב   ב   למֹֹהיב ר  ק  ם ה  קוֹ מ   תוֹ אוֹ , ב   ח  ב   ז  מ   ה   ג   ֶׁ ה   ש   ף לֶׁ אֶׁ  ך  לֶׁ מ 

ֹן. ה  כוֹ ה נ  ת. זֶׁ לוֹ עוֹ  ֶׁ מ   ע  ד  יוֹ  וֹ ד  ב  ק השי"ת ל  ל ר  ב  ד. א  אֹ ן מ  כוֹ ל נ  כ  יל ש  ד   ק  מ   ית ה  ה ב   י  ת ה  מֶׁ א  ה ב  ב  ש   ב  

ם  נו  ן א  כ  ל  ה. ו  ז ֶׁ ה   ש  דוֹ ק   ה  ל ו  דוֹ ג   ת ה  י  ב   ה  ם מ  ל  עוֹ ה ל  ד  ר  ית י  מ  ש   ג  ית ו  נ  ח  ה רו  ב  ה טוֹ מ   ל. כ   א  ר  ש   י   ע 

םן מ  ח  ר   ך  לֶׁ ים: "מֶׁ ל  ל   פ   ת  מ   ח  ינו   ר  ל  ש  יב ט  מ  ב ו  , טוֹ ע  רֶׁ ד   ה, נו  ל   ה  ו ב  מוֹ ב    ינו  ל  א   ש  יך  ן ה  מֶׁ ח   ך  ית  ה ב   נ  , ב   ר 

ה ל   ח  ת   ב  כוֹנ ן, כ   ך   ו  ש   ד   ק  ה", נוֹ כוֹ ל מ  ע  מ  ר  ה  מ  ינו   ב   מ  י   ן. מ  א   ב  

 

ם"." תוֹכ  י ב ְ כַנְת   ש  וְש   קְד   י מ  ו  ל  ש   וְע 

ך   לֶׁ ה מֶׁ י  יֹה ה  תוֹ ה  ש   א  ֶׁ ם, ש  כ  ח  יל ו  צ   א, א  ש    נ  ם ו  ן  –ר  י  ד  יא ע  ר ה  ֶׁ ש  א  אֹם, כ   ת  ע פ   ת  פֶׁ ה ל  ר  ט  פ  ה נ  כ   ל  מ   ה 

ע   צ   ש מ  אוֹש   ת  ה  ך  ל  לֶׁ ֶׁ מ  ה ה  י  כוֹל ה  י סוֹף. לאֹ י  ל  ה ב   כ  הו א ב   , ו  ך  לֶׁ ֶׁ מ  ל ה  ֶׁ רוֹ ש  יב  ה ש   י  דוֹל ה  ה. ג   יר  ע  רוֹ צ 

יט ל   ל  ח  הֶׁ ֶׁ ד ש  ה ע  כ  ל  מ  מ   נ י ה  י  נ  ל ע  ת כ  ב אֶׁ ז  ה. הו א ע  י  מֹהו  עוֹד לאֹ ה  כ   ֶׁ ר ש  פֹא  ר מ  בֶׁ ה  קֶׁ נוֹת ל  ב 

ים  נ  ב  ש  מ  פ   ח  א ל  צ  לו ת, הו א י  יכ  ר  ד  א  ה  ה ו  ס  ד   נ  ה  ת ה  וֹר  ת ת  ד אֶׁ מ  ר. הו א ל  בֶׁ ֶׁ ק  ת ה  י   נ  ב  ק ב   ז ר  כ   ר  ת  ה  ו 

כ   ת ח  ר אֶׁ ק  ד, ח  י ח  מ  יים ב   הפ  פ  נ ייֶׁ ת ב   ו   מ  ש  ם ע  ה  ֶׁ ים ש  ר  ב  ק   ל ה  ד ע  מ  ל  ם ו  דֶׁ ד  .קֶׁ מ  ו ד ע  מ  ל   סוֹף ה  ב   ֶׁ ד ש  ע 

ר,  בֶׁ ֶׁ ק  ה ל  רוֹב  ה ק  ת  י  ה  ֶׁ ה ש  מ  ל  כו נ ה ש   רֹס ש   ה  ה ל  ז הוֹרֶׁ מוֹהו . א  ן כ   י  א  ד מ  י ח  יר ו מ  ד   נֶׁה א  ב  ט מ  ט  ר  ש    ו 



 

 

 ֶׁ ש  ק, כ   נ  ע  ם ה  או ל  קוֹם ל  יֶׁה מ  ה  י   ֶׁ קוֹם, הו א ש  מ   ב   ֶׁ ים ש  ש   ר  ג  מ   ה  ים ו  ת   ב   י ה  ל  ע  ת ב   ה אֶׁ צ ֶׁ פ  ן מ  ו ב  מ  הו א כ  

ים. א  ל  פ  ה נ  ד   מ  י וֹת חֶׁ כ  ל, ו ש   ב  ווֹת ת   צ  ק   ים מ  יר  ד  ש נ  י  יא לו חוֹת ש   ב  ים  ה  ח  ר  ם פ   הֶׁ ב   ֶׁ אוֹת ש  ל  פ  וֹת נ  נ  ג  

ר הו א ש    כ   ש   יח  מ  י ר  יצ  פ  ים מ  יר  ד  בו  נ  צ   ם נ  ן, ש   ג   ז ה  כ   ר  מֶׁ ים ל  יל  ב  ילו  ש   ים הוֹב  נ  ג  ה  יב, ו מ  ב  ל ס   4ת 

ו   ים א  ר  ש   מ   ים, ה  רו ד  ים ו  ו ר  ט  ע  זו ר ב   ק ש   וֹה  חוֹר ב  ש  ש   י  ים ש   י  ו  ש  נ ק ע  י ע  ל  ד  ג  ך   תיר  ומ  ד א  י ח  ר מ  ד  ה 

נ ק י ע  ח  ת  יו  פ   ים ה  ל  ד   ג  מ   ין ה  ר. ב   חוֹר קוֹד  ש  ש   י  ש   ו לוֹ ב   ה כ  ֶׁ פ  צ  יוֹ, מ  יוֹפ  יב ב   ה  ר  ם מ  או ל  ים ל  ר  קו מ  -מ 

ת  ק  ל  ת חֶׁ ב  צ   ת מ  ירו  אֶׁ א  ה ה  בוֹה   ג   ש  ה  י  ש    ת ה  פ   כ  ב   ֶׁ וֹנוֹת ש  ל  ח  ד ל  ע  ב   סו  מ  נ  כ  נ   ֶׁ אוֹר ש  נ י ה  ר  רֹד, ק  ר ו  בֶׁ ֶׁ ק  ה 

ש   י  ש   ה ב   פ   צ  ז מ  כ   ר  ֶׁ מ  ה ב   ת  י  ה  ֶׁ יבוֹ.ש  ב  יו  ס  ה  ֶׁ ים ש  כ   ז   ם ה  י  מ   כוֹת ה  ר  ב  ף ב   ק   ת   ש   ו לוֹ ה  נֶׁה כ  ב  מ   ק. ה  וֹה  ן ב  ב    ל 

יפ   ח  ו  ו  פ  פו , צ  יל  ג  בו  ו  ט  תו , ח  ית   ס  נו  ו  ם ב   קוֹם. ה  מ   ת ה  נוֹת אֶׁ ב  ים ל  ל  וֹע  מוֹנ י פ  לו  ה  מ  ים ע  נ  ע ש   ב  ֶׁ ו , ש 

וֹ  ת  קו . ה  יר  מ  ו  ו  ש  ט  ר ל  ד   ֶׁה  נ  נֶׁה ה  ב  מ   ל ה  רו  ע  ב   ם ד   ו ל  ינ ה. כ  ד  מ   ת ה  יח  ש   ה ל  כ  פ  ה  ה, ו  צו מ  ה ע  ת  י  ה ה  א  צ 

ים. ר  ק   ב  מוֹנ י מ  ךֹ  ה  ש  מ  י   ֶׁ א ש  ם, ב   ל  ל הו ש   כ   ה  ֶׁ ש  ם כ   או ל  ת ה  יח  ת  יגוֹת פ   ג  נ י ח  פ  רוֹן ל  ח  י ו ר א  ס  ך  ל  לֶׁ ֶׁ מ  . ה 

ב   ש    ת ה  ה אֶׁ צ  להו א ח  נ ס אֶׁ כ  ה,  יל, נ  פֶׁ ל י  כ   ה. ה  ימ  נ  יט פ   ב   ה  ר, ו  מ   ק  מ   ח ה  ת  פֶׁ ד ב   מ  , נֶׁע  בוֹה  ג   ל ה  ד   ג  מ   ה 

ה.  יט מ  ל  ח  ה  ה ל  ֶׁ ש  ה לוֹ ק  י  ם לוֹ, ה  ר  הו  צ  ֶׁ ש   יע  לוֹ, מ  ר  פ  הו  ה  ֶׁ ש   ל... מ  ב  ם, א  ל  ש   ל מ  כ   ר, ה  ד   ל נֶׁה  כ   ה 

ש   ו ב ו  ק ש  ד  ר ו ב  ק  חוֹרהו א ס  ֶׁ ל ש  כ   ם: ה  ג  פ   ת ה  א אֶׁ צ  וֹנֶׁה -ו ב, ו מ  ש  ן ו  ב  ד ל  ח  ר אֶׁ ב  ד   רֹד, חו ץ מ  ר  –ו  בֶׁ ֶׁ ק  ה 

י  ו ר או ל  פ  ס   ר...ה  ח  קוֹם א  מ  נו  אוֹתוֹ ל  ר, פ   בֶׁ ֶׁ ק  ת ה  אן אֶׁ כ   קו  מ  ל  א: ס  ר  ק  דוֹ, ו  ת י  יף אֶׁ נ  מוֹ. הו א ה  צ  ע 

נ    ל. ה  ש   ק מ  ל הו א ר  ב  . א  ע  ז  ע  ז  ף מ  סֶׁ ֶׁ ב כ  ה  ז   ן מ  כ   ש   ים מ  ק  ה  ה ל  וֹר  ת  ה ה  ת  ו   נו  צ  ל   ֶׁ ה ש  ש   ר  פ   ל: ב   ש   מ 

כ    י ה  ת   ת ב   ם אֶׁ רוֹמ  ר ו ל  א  פֶׁ ים ל  ו   צ  נו  מ  , א  ש  ד   ק  מ   ית ה  ב ב   ר  ר נֶׁח  ֶׁ ש  א  ם כ   ד. ג   י ח  מ  ר ב   פֹא  ת, מ  ֶׁ חֹש  נ  ת ו  נֶׁסֶׁ

ט ע  ש  מ  ד   ק  י מ  ת  ם ב   נו , ה  ל   ֶׁ א ש  רֹ  ב  נו  מ  ל  ב   ק   ֶׁ ה ש  וֹר  ת  ר ה  פֶׁ נ ח ס  ש  מו  דֶֹׁ ק  רוֹן ה  א  ב   ֶׁ ו ם ש  ש   ר? מ  א  פֶׁ ה ל  מ   ל  . ו 

ל נו  כ   ר ל  ק  הו א י  ם. ו  ת -עוֹל  צ  נו  ק  ים א  מ  ע  פ  ו ע  ל  ד  ה? מ  וֹר  ת  ה  ים מ  ח  וֹכ  נו  ש  ים א  מ  ע  פ  ו ע  ל  ד  ז מ  . א  ך  כ  

ו ע   ד  ? מ  ש  מ   ח  ים ב   ל  ז  ל  ז  ימ  מ   ... ד לאֹ ת   ך  ל כ   בֹ ע  ש   ח  נו ... נ  ב   ת ל  ים אֶׁ מ  נו  ש    א 

 מהפרשהסדרת מצוה           

 מתלמוד תורה קרית הרצוג' בני ברק           
 כל הזכויות שמורות      

ה מִצְוַת           ית בִנְיַן צ"ה בַתּוֹרָה עֲשֵׂ  הַבְחִירָה בֵׂ

בְנוֹת ת ל  י  ַ ם ב  ֵׁ ם לְש  ֵׁ הְיֶׁה הַש   נ   ֶׁ ם ש  ים ש   יב  ינו   מַקְר  נוֹתֵׁ רְב ְ יו ק  ל  ם אֵׁ הְיֶׁה וְש   ה ת   י   עַל  רֶׁ  ה  לל  ל גֶׁ כ  ה ב ְ נ  אֱמַר ש   נ ֶׁ ֶׁ ו  וְ  ש  ש  י ע   ל 

ש   קְד   ה וְזאֹת מ  צְו  ת הַמ   לֶׁ וֹלֶׁ ה   כ  מ   ים ע  ל  ֵׁ ים הַכ  יכ  ר  ית הַצ ְ בֵׁ ה אַל ב ְ עֲבוֹד  גוֹן ל  ה כ ְ נוֹר  לוְ  הַמ ְ ר כ  א  ְ ל   ש  ֵׁ  יםהַכ 

ם. פּוּרכֻל   נוֹרָה עַל הוּא הַסִּ הוֹרָה הַמְּ יָה הַטְּ בְּ גוּלֶיהָ בַשִּ ילְּ גִּ אֻלָתָהּ עַד וְּ גְּ ידֵי לִּ רָאֵל, וּיִּ  בִּ יזָתָה.שְּ נִּ    גְּ

ת פָרָשַׁ שָבוּעַׁ  בְּ נוּ הַׁ דְּ ל לָמַׁ ה עַׁ עֲשֵׂ נוֹרָה מַׁ מְּ ה הַׁ שֶׁ מֹּ שֶׁ הוֹרָה, וְּ טְּ שָה הַׁ קַׁ עֲשִיָתָהּ הִתְּ ר בַׁ אָמַׁ קָדוֹש לוֹ וְּ לִיךְ הוּא בָרוּךְ הַׁ יַׁשְּ ר שֶׁ כ   ב כ   ה   ז 

ש   א  א ל  צ  י  ת ו  נוֹר  ב מ  ה  ה ז  נוֹר  ה. מ  מ  ל  ית זוֹ  ש   ב   ש   מ  ד   ק  מ   ה ה  ל  ג   ל  ג   ת  ד ה  ית סוֹף ע  ש   ב   ד   ק  מ   י ה  נ  ש    ם ה  ש    ה ו מ  ת  ל    ג  

י רוֹמ  ר ל  ח  א  ך   ו  עוֹד כ   קוֹמוֹת ל  ד מ  ה ע  ל  א  ג  נ   ֶׁ ל ש  י ע  ד  ים י  הו ד  י  ה ה  ז  נ  ג  נ  ל ו  י ע  ד  ן י  ימ  ן ס  ל   ה  ם. ל  י  מ  ש    ה  ו ר מ  פ  ס    ה 



 

 

ק. ת   ר  מ   ה 

מֹנ ה   וֹרוֹת ש   פו   ד  ל  ד ח  רֶׁ ֶׁ מ  הו   מ  י  ת  ת   ן מ  ֶׁ ן ב  נ  ן יוֹח  ֹה  כ  דוֹל ה  ים ג   ונ  ו  י  ו ם ב   ש  ב  ה ו כ  ר  ז  ח  ל   ו  מ   ז כו תה  א  ל. ו  א  ר  ש   י  בו   ל   ר 

נ י ים ש   ח  א  נוֹס ה  ק  לו ס הו ר  וֹב   ת  יס  ר  א  י ו  נוֹס מ  ק  . הו ר  לוֹך  מ  ה י  י  דוֹל ה  ג   ה ה  י  ה  מו ר ו  לוֹך   א  מ  ך   ל  לו ס א  וֹב   ת  יס  ר  ן א  ט  ק    ה 

ם ה הו א ג   צ  ן ר  ת  נ  , ו  לךֹ  מ  ד ל  חֹ  ב ש  יו ס ר  פ   ו מ  פ  ר ל  א ש   ב  א צ  בוֹא רוֹמ  י   ֶׁ עו ת ש  תוֹ. ט  ר  ז  עֶׁ ה זו   ל  ת  ל  ם ע  יהֶׁ י   ח  ל ב   ֶׁ ים ש  ב    ר 

ירו ת ח  ן ו ב  יו  כ   ֶׁ ם. ש  ע  נ ה ה  ת   נ   ֶׁ ו ת ש  ש  ים ר  רוֹמ  בוֹא ל  גו   ל  ר  חו   ה  צ  ר  ל ו  כ   א מ  ב   ם ה  ד  י  עו   ל  ר  ז  ס ו  רֶׁ ן הֶׁ ב   ר  ח  ין ו  ב. ב   ר ר  א  ש     ה 

לו   ג  ה ה  בו צ  ב    ק  כ  הנ  אֹד ד  א.  מ  רוֹמ   ל 

ים וֹל  ג  לו   ה  ב  ה ס  ב   ר  ד ה  ת ע  ע  ב   ֶׁ לךֹ   ש  נו ס מ  יא  י יו ל  רוֹמ  ע ה  וֹד  נ  ֶׁ ב ש  אוֹה  ל כ   א  ר  ש   רא   י  ש   ם פ  אוֹת  יםג   ל  ק   וֹל  ה  ה יםל  ל   ה   ק 

ם הֶׁ ל   ֶׁ ש   ל מ  דוֹת ע  ר ג   ה  ר נ  יבֶׁ ם ס  ז וֹר  ך   ה  רֶׁ כו תוֹ  ד ֶׁ ז  א. ב   ו   רוֹמ  ל  ח  ים ה  י   ים ח  י   הו ד  ים י  ח  וֹר  ר פ  אב   ד וֹמ  ֶׁ  ע  הש  ת  י  ת ה  ח   א 

וֹת ל  ה  ק   יקוֹת ה  ת  ו   ר ה  יוֹת  סו ת ב   ח  ל. ב   א  ר  ש   י  ך   ב   לֶׁ ֶׁ מ  ימו   ה  ק  י ה  ת   ין ב   י ד   מו ד  ל  ה ת   וֹר  עוֹ  ת  ים ד.ו  ר  ע  יםב   נ  ר  ם וֹג  ש   פ  נ   ֶׁ  ש 

ה ק  ש   ה ח  וֹר  ת  יו   ב   ים ה  ד  ץ נוֹד  רֶׁ אֶׁ ל ל  א  ר  ש   ם י  ש    יבוֹת ו מ  יש   א ל  א סו ר  ית  ד  פ   ו מ  ֶׁ  ו פ  ל. ש  בֶׁ ב   ב  

ם צֶׁ עֶׁ ה ב   לשֹ   ים ש   מ  ע  או   פ   ים ב   רוֹמ  ם ה  ח  ל   ה  ם ל  י  ל  ש   ירו  ם ב   י  מ  ע  וֹנוֹת פ   אש  ר  יו   ה  הב    ה  נ  מ  ז  ד   ה  כ    יכ   ש   ה  לוֹם יןל  ין ש    ב  

ך   בו צוֹת, א  ש    אוֹי ק  ם לוֹםל  הֶׁ ל   ֶׁ ם ש  גו   ה  ר  חו   ה  צ  חו   ר  ב  ט  לאֹ ו  ם. ל  ח  ם ר  ע  ה )פ   וֹנ  אש  נו   המ   ר  ר  כ   ז  ה  ֶׁ ם.(  ש   קֹדֶׁ

ם   ע  ה פ   י   נ  ש    ה ה  ת  י  י ה  ימ  דו ס ב   ך   הו ר  לֶׁ ֶׁ מ  ם. ה  ח  ל  נ  ֶׁ נוֹס ש  יג  ט  נ  א  ן ב   ֶׁ וֹב    ב  ת  יס  ר  ה, לו סא  י  ה  קמ   ו  ז   ח  םב    ת  י  ל  י ירו ש   נ   ו ב 

ה הו ד  וֹ  י  מ  בֹא. ע  י   דו ס ו  ל הו ר  יו ס אֶׁ ר סו ס  א ש   ב  י צ  חוֹ  רוֹמ  ל  ש    ֶׁ ינו ס ש  טוֹנ  נ  ת א  ר  ז  עֶׁ וֹ , וֹ ל  מ  ע  י   ו  דוֹל לח  ן ג   ים מ  י   רוֹמ  . ה 

לו   ע  י   ם ו  ל   מו   כ  ח  ל   י   ם ו  י  ל  ש   ירו  רוֹב ב   נ ה ק  ש   ת ל  ח   . א 

מו    ז ק  ה א  ל  י  ל   ים ב   ר  ש   ים עֶׁ הו ד  י י  וֹר  ב  ג   דו ס מ  מו  , הו ר  ש   מוֹת ו  ל סו ל  ה ע  חוֹמ  לו  . ה  ע  ם ו  יהֶׁ ל  רוֹ  ע  יםה  י   ה  , מ  ו  ו  ת כ   אֶׁ

ים ר  וֹמ  ש   יו   ה  ה  ֶׁ ים ש  נ  ש   צו  , י  ר  רו   ו  ב   ש   ת ו  ר אֶׁ ע  יר ש   ע  ד, ה  כ  ל   ת   ם ו  י  ל  רו ש   א. י  דוֹס ו  ו ב  ס הוֹר  יו סו  כ   ו ס  יל לו  ים ח  י   רוֹמ   ה 

תוֹך   יר ב   ע  ו  , ה  יכ  ה  ים ו  י   רוֹמ  ים ה  הו ד  י   ה ב   ב   ה ר  כ   לאֹ, מ  לו   ו  מ  ל ח  חו ר ע  ה ב   תו ל  ד. ו ב  ף ע  צ  ק   ֶׁ דוֹס ש   רו   הוֹר  מ   א 

יו ס סו ס  ם: ל  ת א  ל אֶׁ ם כ   ע  ל ה  ב תֹאכ  רֶׁ י חֶׁ נ  ל א  י ע  לוֹך   מ  מ  ר. א  ב  ע  י   יו ס ו  אמֹר קוֹל סו ס  ג לכ   : ל  הוֹר  ש   ה  ת נֶׁפֶׁ וֶׁ ת מ   .יו מ 

צו   י ר  ר  יו ס ש   ל סו ס  ל אֶׁ יכ  ה  ו  ,ה  ש  ק  חוֹ  ו ב  ת  פ  אוֹת    ל  ר  ל  ת ו  י אֶׁ ש   ד  ים ק  ש   ד  ֳּ ק  לאֹ. ה  לו  י   ו  י. כ  ֶׁ  כ   מ  ך  ה  דוֹ  לֶׁ ף סהוֹר  ל  ת ש    אֶׁ

וֹ  ב  ר  מֹד, ח  ע  י   יו הו א ו  חו ר  י ו ב  נ  פ  ר ל  ע  ל ש   יכ  ה  יחו   ה  ר  ב  י   ים ו  י   רוֹמ  י. ה  רו   כ   מ  יםה   א  הו ד  מו   נו  ל   טוֹב, י  נ   ֶׁ ל תש  א  או   ו  ר   י 

ים רוֹמ  י ה  ר  ת  ם ס  ש   ם :ה  ע  פ   ה  ית ו  יש   ל  ש    ה ה  י  י ה  ימ  ס ב   יפ   ר  ג  ר. א  ֶׁ ש  א  או   כ   ס   ב   פ   ס  ינו סא  יטו   י  ט  נוֹ  סו  ר ב   ימ  ל וֹמ   ע 

ם י  ל  רו ש   ה, י  יע  נ  כ   ה  ת ל  ח  ד ת   ים י  י   רוֹמ  ב. ה  ש   ינו ס ו  י  ס  פ   ס  א א  רוֹמ  ר ל  ס  ק  ת  ה  ם ל  רו  , ש   א  ש   יטו   נ  נוֹ  סט  ה דע  . ב   ד  כ   ל  נ   ֶׁ  ש 

ם י  ל  רו ש   צו  , י  נו ת  יה   ו  פו   חוֹמוֹתֶׁ ר  ש   ית ו  ם ב   ש   מוֹ . ה  ר ו כ  כ   ז  נ   ֶׁ ל ש  ה כ   ר זֶׁ פֶׁ ס  יפו ןיוֹ  ב   ב    :ס  לר  )א  א  נ  יםד    ב  ר   "ט(מ -כ"ח ב 

י הו ד  א י  ינו   רוֹמ  י  ט  צ  ה ה  ש   ע  מ  ה ב   ק  ד  צ   כו   ה  מ  ת   י ו  י  נ  ע  ץ ב   רֶׁ ל אֶׁ א  ר  ש   ד י  י  ה ב   ב  ח  לאֹ רֶׁ ל    עוֹד ו  ע   אאֶׁ פ   ב   ֶׁ ית םש   יש   ל  ש     ה 

וֹ  ו ש  ב  כ  ל ב   ֶׁ יטו ס ש  ע ט  ש   ר  ת ה  ם אֶׁ י  ל  רו ש   ת י  פ  ר  ית ו ש   ש   ב   ד   ק  מ   ה ה  י  ל  ג  ה  ית ו  מוֹנ  ל ה  ֶׁ ם ש  ע  רוֹ  ה  אל  יו   מ  יב    ה  ת נ  ל   ה   ק 

א ו   רוֹמ  ל  לו   א  ב   ק   ֶׁ ת ש  ם אֶׁ יהֶׁ נ  ל פ   ֶׁ ים ש  וֹל  ג  רו   ה  ז  ע  ם ו  הֶׁ ס ל  ס   ב   ת  ה  ץ.  ל  רֶׁ א   ב  

יטו ס ר ט  ז  כ  א  ה ה  צ  ֹש   ר  כ  ר  בוֹד ל  יח   כ   ר  כ  ה  ת ו  י אֶׁ וֹל  ה ג  הו ד  את י  ש   ת ל  ה אֶׁ נוֹר  מ   ה ה  הוֹר  ט   ד ה  ד  ש    ֶׁ ית ש   ב   ש   מ  ד   ק  מ    ה 

חֹבוֹת ר  א ב   ל רוֹמ  כ   ֶׁ ש  ם כ   ע  ים ה  יע  ר  ל מ  ב ע  א  כ   חוֹנוֹ. ה  צ  ה נ  י  ד ה  צו ם ח  ע  י ו  ש   נ  א  ה ל  ל   ה  ק   ית ה  הו ד  י   ך   ה  לו   לאֹ א  כ   י 

וֹת ש  ע  לו ם ל  ד כ   ב  ל   זוֹר מ  ע  יהֶׁ  ל  ח  א  ים םל  י  בו  ש    ם ה  ל  ק  א  ת  ה  ם ל  צ  ר  א  ן ב   כ  א  ת ו  ה אֶׁ יטו ס זֶׁ ו . ט  ש  רֹב ע  ירו תוֹ  ב   ה  ה י  נ   ב  

ר ע  צו ם ש   ים ע  י  ק  ֶׁ ד ש  י וֹם ע  א ה  ר  ק  נ  ר ]ו  ע  וֹ  ש   יטו ס[ ב  ש   ט  יט י  ל  ב  ל ת   ֶׁ י ש  י  בו  ה ש   הו ד  ים י  א  ת נוֹש   ה אֶׁ נוֹר  מ   ל ה  ל  ש    כ  



 

 

ים רוֹמ  ם. ה  יהֶׁ ב  אוֹי  יכו   ל  ר  ע  ת הֶׁ י אֶׁ ל  ש   כ   ד   ק  מ   נו   ה  ל ו ב  יכ  י ה  ת  ב   א ר  ר  ק  נ   ֶׁ ל ש  יכ  לוֹם ה  ש    וֹ  ה  נו   ב  ס  כ  ת א  י אֶׁ ל  ית כ    ב  

ש   ד   ק  מ   דו , ה  ד  ש    ֶׁ ד ש   ח  י  ם ב   פו נוֹת ע  ה ס  ד   מ  ר חֶׁ א  ש    צוֹת מ  ר  ל א  וֹל  י כ  ז  נ  ים ג   כ  ל  י   מ  ה  קוֹר הו  מ  ה ל  ו  א  ים ג   נ  וֹת ש   ב  ל ר  צֶׁ  א 

ים. רוֹמ   ה 

פו    ל  ים ח  נ  וֹת ש   ב  מו רוֹת ר  וֹת ו ת  ב  לו   ר  ם ח  ע  ד ב   צ   י. מ  רוֹמ  ד ה  ח  ו ת אֶׁ ב  ר  ת   ית ה  רוֹמ  ה ה  ג  ש   ג  יא  ש   ה  הו  ס  פ  ת ת   קוֹם אֶׁ מ    ה 

וֹן אש  ר  ין ה  ים ב   מ   ע  ם ה  ב   ים, ר  י   ו ת  ב  ר  ת   ם ה  כו ל   יו   כ   ים ה  ש   נ  ים א  ת   ב   ו ר  ת  לאֹ מ  ים. ו  י  יב  ט  ימ  ר  ך   פ   ל א  כ  ו ר ב   ש  ק   ה ה  מ  צ  ע   ל 

ק, חֹזֶׁ ה ו  ש   ל  ד. ג   מוֹר  ם ב   ע  ל ו מ  וֹש   מ  ה, ה  פ   כ  י ב   יא  ב   צ  ה ו מ  מ  ח  ל  ים. מ  מ  ס  ר  פ  ר מ  א  ש   ה   נ  חֹ  ל כ  ה ד   ע  נ  מ  ל, נ  ד  דו ל  ם ו מ  ח  ל   ה   ל 

ת מ  ח  ר מ  ת חֹסֶׁ כֹלֶׁ ח   י  צ   נ  ת ל  ה אֶׁ .זֶׁ יה  בֶׁ ם אוֹי  י  ים יוֹמ  ת   ב   ה  ֶׁ א ש  רוֹמ  ים ב   גו ר  חוֹבוֹת ס  ר  ים, ה  ר  ג   ס  ים ו מ  מ  וֹמ  ין ש  א א   יוֹצ 

ין א  א. ו  קוֹת קוֹלוֹת ב   ע  ז  ל ו  ֶׁ ה ש  מ  ח  ל  עוֹת מ  מ  ש   יר.  נ  ו  א    ב  

רוֹנ ה ח  א  ר ל  ב  ה כ   מ   ים כ   מ  ע  יעו  ה   פ   בו צוֹת ג   ים ק  יל  י  ים ח  ר  ב   ר  ט ב   בֶׁ ש    ים מ  הו נ  ם ה  ינוֹת ע  פ  ללֹ ס  ש   ל ל  ל  בֹז ש   ל  ז.  ו  ב  

ינוֹת פ  ס   ק חוֹנוֹת ה  ח  ר  מֶׁ ים ב   י  סו  ם מ  הֶׁ ים ו מ  ל  ש   ל   ש   יוֹת מ  ג  ים דו  ר  חוֹת  ר ו  ה  ם מ  חוֹף. ש   ים ל  פ  ס   א  ת  א מ  ב  צ  י כ   ר  ח  ד א  ק   פ   מ 

ים ל  פ   נ  ת  ל ו מ  נ י וֹת ע  ים ח  נ  ס  ח  ים ו מ  ל  וֹל  ל ש  כ   א מ  ב   ד ה  י   ים ל  יס  מ  ע  ל מ  ים ע  א  ל  מ  ת  מ  ֶׁ ש  יוֹת, ו כ  ו ג  ד  ים  ה  ר  ם חוֹז   כו ל  

ים ק  ל   ת   ס  ים ו מ  יג  ל  פ  קוֹם. ו מ  מ   ה  ם מ  ם ע  ל  ל  ה ש   ֶׁ ש  ה.  ק  יק  ר  פ  א  מוֹד ל  ע  ם ל  ח  ל   ה  ם ו ל  ד   ג  ם יכ    נֶׁ ים ה  יר  ה  ים מ  ר  ז  כ  א   ו 

ים חוֹר  ים, ש   ד  ש   ים כ   יר  ה  ים ו מ  קוֹפ  י וֹת כ   ח  ף, ו כ  רֶׁ ים טֶׁ ל  פ   נ  ת  גוֹת מ  א  ש   יו ת ב   ר  ב   ר  ב   ל ו ב  כ  ד ו  עוֹמ  ם ה  ד   ג  ת נֶׁ ח  תוֹ  א   ד  

ין מו ת. א  ם ל  ב   ל  ים ב   מ  ח  ל ר  ר ע  ע  ים נ  מ  ע  פ   ן. ב   ק  ז  וֹנוֹת ו  אש  ר  ו   ה  ס  י נ  יל  י  י ח  ם רוֹמ  ח  ל   ה  ם ל  מ   ך   ע  גו   א  פ  ה ס  ל  פ   ה מ  דוֹל   ג  

ים רו ג  ה  ן ו  כ  ים, ל  ב   יטו   ר  ל  ח  ם הֶׁ ל   ע  ת  ה  ב ל  א  כ  ה ב   ש ֶׁ ע  נ   ה  י מ  ר  ה  ֶׁ או ש  ל  י ב   כ  ין ה  ם א  הֶׁ רוֹן ל  ת   ר. פ   ב  ד     ל 

ם ם ג   ע  פ   בו   ה  ש   ה ח  יֶׁ ה  י   ֶׁ מוֹ  ש  י כ   מ  ע  פ   רו   םב   ב  ע  ֶׁ א ש  ל   ם אֶׁ ע  פ   ה  ֶׁ ם ש  יעו   ה  ג   ם ה  אוֹת ע  ינוֹת, מ  פ  י ס  פ  ל  א  ים ו  יל  י  דו   ח  ר   י 

ך   אֹרֶׁ ים ל  רוֹמ  חוֹף. ה  יו   ה  ים ה  ע  ת   פ  י מ  ר  מ  ג  ד ל  ע  טו   ו  ל  ק   ֶׁ ם ש  ע  פ   ה  ֶׁ ים ש  מ  ח  ל  ל נ  ת ע  י  ב   רו   ה  ב  ה ע  מ   עוֹת כ   רוֹת ש   ק  ם י  הֶׁ  ב  

סו   ס   ב   ת  ל ה  כ  ה ב   ז  כ   ר  יר מֶׁ ע  ל ה  ֶׁ ה.  ש  יר  ב    ה 

ע   צ  ב  מ  ירוֹם ב   ל ח  ֶׁ ע ש  ג  רֶׁ רוֹן ה  ח  א  סו   ה  י   ים ג   רוֹמ  ת ה  ם אֶׁ א  ב  וֹת צ  ב  ס  נ   יל ל  צ   ה  ת ל  ן המ   אֶׁ ת   נ   ֶׁ ך   ש  םעֶׁ  א  יוֹנו ת  ל ל  ֶׁ  ש 

ים הו נ  ה ה  ת  י  ת ה  ֶׁ ש  ֶׁ ג  ר  ל מ  כ  ל ב   ע  ד ש   וֹך   ע  ת  ֶׁ ם ש  י  ע יוֹמ  נ  כ  א נ  ב  א, צ  ים רוֹמ  הו נ  ה  ת   ו  ו  ה  נ  ללֹ פ   ש   ל תאֶׁ  ל  ד    כ   יםה  ר   ב 

ל יכ  ה  רוֹת מ  מ  לוֹם.ל  ש    ה ה  מ  ח  ל  מ   ר ה  גֶׁ סֶׁ ה  ל ו  ֶׁ ל ש  ד כ   ח  יתוֹ  אֶׁ ב  ית ב   ת ב   נֶׁסֶׁ כ   א ה  ל   מ  ת  ל   ה  ל   פ   ת  מ  ל יםב   ח   כ   ב דאֶׁ  יוֹש  

קוֹמוֹ  מ  ים ב   כ   ח  ת   ו מ  תל  ל   ים ח  ל  ל   פ   ת  מ   ה, ה  ל   פ  ת   ים ה  יפ  ע  ט מ  ב   י ו ן מ  כ  קוֹמוֹ  ל  ֶׁ  מ  י לש  ב   יק,  רו סטוֹד   ר  ר  ים, ו  ה  מ  וֹמ  ת  ש   מ 

ה ר זֶׁ ב  ים כ   נ  י ש   ב   ר  ֶׁ רו ס ש  א טוֹד  צ  מ  ה נ  ל   ה  ק   ף ב   א  ם ו  ע  ר לאֹ פ   ח  ה א  ל   פ  ת   א ל  מ   ֶׁ הק   ש  הו ... ה   ר  ֶׁ ש   ימ  ה ר  ת זֶׁ  ירוֹם.ח   ע 

י ב   רו ס ר  ה טוֹד  יד זֶׁ ל  ץ י  רֶׁ ל אֶׁ א  ר  ש   ה י  י  ן ה  יו  כ  ב ו  חוֹב  ֶׁ ה ש  וֹר  ה ת  י  יעוֹ  ה  ג   ה  רו   ב   ח  ב  ה תל  ל  ל ג   בֶׁ ב  ֶׁ  ל  הש  ת  י  ז ה  קוֹר א   מ 

ה וֹר  ל ת  ע  ב   ֶׁ ה ש  ֶׁ ד פ  מ  ל  ת ו  יב  יש   א ב   ם סו ר  ל ש   ד  ה ג   י  ה  נ  יד ו  מ  ל  ת  ם ל  כ  ו ב.  ח  ש  מ  ח  ל  א  או  ה ל  י  מ  חֶׁ ה נוֹ ב    נ  ל  ח  ֶׁ הב    ש  ל  ח   מ 

ית וֹר  ת  ס  י מ  א  רוֹפ  ֶׁ ל ש  בֶׁ עו   לאֹ ב   ד  ה   י  אוֹת  פ   ר  ה ל  י  ר ה  א  ש   ל נ  בֶׁ ב  טו ע   ב   ית נ  ב  ר   ב   ד  םמ  ל ש   ֶׁ אוֹנ   ש  ץ.  יג   רֶׁ א   ה 

א ל   ה אֶׁ צ  ר  ֶׁ דוֹש   ש  ק   רו ך   ה  מו ת הו א ב   ד  ֶׁ יע   זו   ש  ג   רוֹמ   ת   ן אל  כ  יא ל  ב  ה ה  ל  ח  ל זו   מ  נוֹ  ע  ל ב   ֶׁ י ש  ב   רו ס ר  ן טוֹד  יו  כ  ע ו  מ  ש    ֶׁ  ש 

ל י ע  א  א רוֹפ  ים רוֹמ  ל  ל   ה  מ  ר ה  כ  ת מ  ל אֶׁ ר כ   ֶׁ ש  ע לוֹ  א  ס  נ  א ו  רוֹמ  ש   ל  ק   ב  זוֹר ל  ת מ  ל  ח  מ  זוֹ  ל  נוֹ. ו  ה ב   כ  ש   מ  ים נ  מ  ים י  נ  ש    ו 

ד ח ע  ר  כ  ה  ֶׁ סֹק ש  ע  ז ל  תוֹ, א  ס  נ  ר  פ  יח   ל  ל  צ  ם ה  ש   וֹ  ה  כ  ר  ה ד   ל  ע  ֶׁ ש   ס ו מ  ס   ב   ת  ה  ך   ו  פ  ה  יוֹת ו  ה  ה רֹאש   ל  ל   ה  ק   ר ה  א  ש    נ 

ע   ק  ת   ש   ה  ה ל  ל   פ  ת   ם. ה  ה ש   מ  י   ת   ס  י ה  ב   ר  רו ס ו  ס טוֹד  נ  כ  ף נ  ית נוֹש   ב  ת ל  נֶׁסֶׁ כ   וֹ  ה  ל  י כ   הו ר  ר  ה  ש   ס  ג   נ  י ו  אש   ר  ה ל  ל   ה  ק   ך   ה  כ   ו 

ע צ  מ  אֶׁ ר:ב   פ   ה ס  ל  י  ל   י ה  ת   ב  ש   מֹד י  ל  ך   ל  י א  ה לאֹ רֹאש   י  י ה  ת   ש   ג   ר  לו ל, ה  י צ  ד   ח מ  ת  ר מֶׁ ח  א  יר. מ  ו  א  וֹלוֹת ב   ק  ה  ו   ו  מ  ד   נ 



 

 

י ת   ח  כ  י ש   ר  מ  ג  ש   ל  י   ֶׁ ו ש  ש   כ  ה ע  מ  ח  ל  י מ  את  צ  י  י ו  ית  ב   א   מ  ת  ה  יל  ת   ד  ע  ר. צ  ור  לוֹך   ו  זוֹר ה  ח  יר ו  ו  א  ה ב   ל  י  ל   קו ע   ה  א ש   י  סו ג   ב  

י ל  ז   מ  ה לאֹ ו ל  ת  י  ש   ה  ה נֶׁפֶׁ י   חוֹב ח  ר  ל ב   וֹל  ים כ  יל  י  ב ח  ל  ש   ים, ב   ים הו נ  י  סו  י מ  את  צ  ת מ  י אֶׁ מ  צ  ד ע  ל מו ל עוֹמ  יכ   ה 

לוֹם ש    ה ה  רוֹאֶׁ הו א ו  ֶׁ ף ש  צ   ים אוֹרוֹת מ  יד  פ   ים ל  ב   ים ר  יר  א  ת מ  זוֹר אֶׁ א  רוֹת ה  ש   ע  ים ו  יל  י  ים ח  יא  ים מוֹצ  ז  נ  ים ג   ר  ק   י 

ים יח  נ   י ו מ  ת   ש   ג   ר  ה. ה  ב  ח  ר  ר ב   מ   ס  י מ  קוֹמ  מ  י לאֹ ל  ת   ז  י ז  ת   ט  ב   ה  א ו  מ   ֶׁ ה ש  אֶׁ ר  ים אֶׁ יד  ר  ית ש   ב   ן מ  כ  א  . ו  ש  ד   ק  מ   ר ה  ח  א   ל 

עכ    ב  ה רֶׁ ע  י ש   את  פ  י ק  קוֹמ  מ  נ  ה ב   נ י ה  ים ש   יל  י  ים ח  נ  ת   ר  ב  ים ג   יא  ת מוֹצ  ת אֶׁ נוֹר  ב מ  ה  ז   ל ה  ֶׁ ית ש  ה ב   נוֹר  מ   . ה  ש  ד   ק  מ    ה 

ה ֶׁ שֹ  מ  ֶׁ נו   ש  ב   ה ר  ש    ק  ת  ה ה  נוֹר  מ   ה, ה  ית  י  ש   ע  קו ה   ב   ר  ז  ֶׁ ש   ש  א  א ל  צ  י  ה ו  נוֹר  מ   נ ס, ה  ם ב   יה   ע  יעֶׁ ב  יה   ג   וֹרֶׁ ת  פ  כ  יה   ו  חֶׁ ר   ו פ 

ת דֶׁ ז עוֹמֶׁ כ   ר  מֶׁ ה ב   ב  ח  ר  ד ה  י  ל   ֶׁ ל ש  יכ  י ה  ל  ג  לוֹם.ר  ש    יו   ה  ה  ֶׁ רוֹת ש  סו מ  קוֹם מ  מ   קו   ל  ת   ם נ  קוֹמ  מ   צו   מ  א  צו   ו  ין ר  ב  ים,  ל  הו נ  ה 

י לאֹ ת   ב  ש   ה ח  יזֶׁ א  נ ה ל  כ   י ס  נ  יס א  נ  כ  ת מ  י אֶׁ מ  צ  י ע  ת   צ  ר  ל ו  כ  י ב   חֹ  ד כ  י ע  ת   ע  ג   ה  ֶׁ יל ש  י  ח  ר ל  וֹמ  ש   ֶׁ ל ש  ה ע  נוֹר  מ   י ה  ת   ל  א  ש    ו 

ן אוֹתוֹ  א  ם ל  ים ה  יא  ב  ת מ  רֹב אֶׁ ים, מ  ר  ב  ד   ם ה  לֶׁ נ ה הו א הֶׁ י ע  ם ל  ה  ֶׁ ים ש  יס  מ  ע  ת מ  ֹל אֶׁ כ  ל ה  יוֹת ע  ו ג  ד  וֹת ה  כ  ח  מ   ֶׁ ם ש  הֶׁ  ל 

ד י  חוֹף ל  ם ה  יא  ב  ה  ם ל  צ  ר  א  יו ל  ת   ל  א  ה. ש   יק  ר  פ  א  יפֹה ב   יג א  ה  נ  מ   ם ה  הֶׁ ל   ֶׁ הו א ש  ה ו  א  ר  י הֶׁ נ  ה ל  ז ה  א  ם, ו  ש   הו א ש   אוֹש   ת   ה 

יל ח  ת  ה  עֹק ו  צ  ה ל  ה מ  ת   ה א  אן עוֹש ֶׁ סו   כ   פֶׁ ת  א ת   ל   ז אוֹתוֹ, אֶׁ א  ֶׁ י ש  נ  ר א  ב  י כ   ת   ד  מ  ד ע  י  יג ל  ה  נ  מ   י ה  ת   ע  צ   ה  ת לוֹ  ו   אֶׁ

י ת  ע  צ   ן ה  ת   אֶׁ ֶׁ י לוֹ  ש  צ  יוֹן ח  ל  ים מ  ר  ינ  ת ד   מו ר  ה ת   נוֹר  מ   ת ה  דֶׁ עוֹמֶׁ ם ה  י ש   י כ   ב   ג  ש   ל  ה י  זֶׁ ך   ל  רֶׁ י.  עֶׁ טוֹר  ס   ה 

ע מ  ש    ֶׁ ש  כו ם כ   ק ס  ת  ה ע  ל זֶׁ ב   ל  ב   ת  יף ה  ק  ש   ע, ה  ג  רֶׁ י ו ן ל  כ  ה ל  נוֹר  מ   ב ה  ש   ר: לאֹ ח  מ  א  ה ו  נוֹר  זו   מ  ה כ   יכ  ר  ט צ  ש    ק  ת ל   אֶׁ

מוֹן ר  . לאֹ א  ך  לֶׁ ֶׁ מ  ה ה  נ  רֶׁ כ   מ  ל אֶׁ ף. ע  סֶׁ כֶׁ ר ב   ת  י א  ת   ל  פ   כ  ת ה  ל אֶׁ ב  כו ם, א  ס   ה ה  ת   ר ע  ב  ה כ   י  ץ ה  ר  ר נֶׁח  ק יוֹת  ע  צ   לאֹ! לאֹ ו 

נ ה רֶׁ כ   מ  י אֶׁ ת   ל  פ   כ  ף, ה  סֶׁ כֶׁ ו ב ב   ת ש  כו ם אֶׁ ס   י ה  ת   ש   יוֹ  ל  ל  ל ןמ  ב  ים, א  ר  ינ  ז ד   ק א  ע  ם צ  ך   א  ינ  ק א  ל   ת   ס  אן מ  כ   ע עוֹד מ  ג   רֶׁ

ה ת   ך   א  ת   ח  ים נֶׁ ר  ם, ה  י  נ  ש   ת ל  וֹ  אֶׁ ב  ר  ד ח  י   ירו ת, ו מ  ה  מ  י ב   ת   ח  ר  ל ב   י עוֹד כ   ש   פ  זוֹ  נ  י. ו  ה ב   ב   ס   י ה  ת   ר  ח  א  ֶׁ ית ש   ב  ת.  ל  נֶׁסֶׁ כ   ה 

ה ת   ע  בו   ו  ה ה  צ  י ע  ר  ה  ֶׁ רוֹת ש  מ  ב ל  א  כ   צו ם ה  ע  ה הֶׁ נוֹר  מ   ה  ֶׁ ה ש  ת  י  ה  ֶׁ ש  ה, כ   י  בו  א ש   רוֹמ  ה ב   י  בו  ן ש   י  ד  יא ע  את ה  צ  מ  י נ  יד   ב  

י נ  ם ב   ד  ך   א  ים, א  ת   ב   ר  ת   ה מ  מ   ל כ   ד   ג  ב י  א  כ   ה ה  נוֹר  מ   ה  ֶׁ ה ש  דוֹש   ק   וֹל ה  פ  לו ת ת   ג  ת ל  פֶׁ י נוֹסֶׁ יד  ב    ל  ר  יםב   ו   ר  ל  ין א  א  ֶׁ ם ש   הֶׁ  ל 

ם נ ת ג   ל מ  כ   ש   ית מ  ל  ימ  ינ  ר מ  מ   ש   ץ ל  פֶׁ ר ח  ק  ה י  ה. מ  ן זֶׁ ת   וֹת. נ  ש  ע    ל 

עוֹת  צ   וֹנוֹת ה  לו   ש  דו   הו ע  הו ר  ית ו  ש   ו ב  ר  ד  מ   ש   ה  ע  ה ג   ח  ק  ר  ֶׁ מ  נ  ה כ   ה  ע ו  מ  ש   ם נ  ל קוֹל  ֶׁ י ש  ב   ל ר  יא  ט  ל  י פ   ב   ר  ח ו  מ  ה צֶׁ  מ 

א צ  נו   י  י ל  ו ט  פ  ט  פ   ק, מ  ר  ינו   ס  ל  נוֹת ע  פ  ד ל  י   ב מ  ר  ן ל  ק  ז   אֹל ה  ש   ל  ל ו  ה  תוֹ. ק  צ  ע  ים ב   ל  ל   פ   ת  מ   נ ה ה  ר פ   בֶׁ ע  יתוֹ  ל  ל ב   ֶׁ ב ש  ר   ה 

יש   ש   י   ת ה  א  פ   מ   ֶׁ תוֹ  ש  ש   ל  ל ח  ל   פ   ת  ן ה  י  נ  מ  י ב   ט  ר  יתוֹ.  פ   ב  ב ב   ר  ם ה  ע  פ  ד נ  ק ע  תוֹ  עוֹמֶׁ מ  ש   ה נ  וֹר  ש  ב   ה  ה מ  יש   ע  ר  מ   זו ע   ה  יע   ז 

ק ז  ר ח  ב  וֹ  ע  ין ב  ב  ה  ֶׁ ש  ה כ   נוֹר  מ   ה  ֶׁ ה ש  הוֹר  ט   ת ה  דֶׁ וֹל עוֹמֶׁ פ  י ל  ב  ש    ם ב   ע  ת פ   פֶׁ י נוֹסֶׁ יד  ים ב  ר  ב   ר  י ב   יס  ס  ים. ר  ל  פ  ע ש   מ   ד ֶׁ

ים ח  כו   רוֹת  פ   כ  יו פ   ינ  ע  הוֹרוֹת מ  ט   גו   ה  ל  ז  ל ו  נוֹ  ע  ק  ב ז  ר  חוֹר. ה  צ   ין ה  ע  ש   ת ה  וֹ  אֶׁ ל רֹאש  יו ע  ד  יו   י  ה  ֶׁ ל ש  ן ע  ח  ל  ש   יג ה  ל  פ  ה   ו 

ים הו ר  ר  ה  ב ב   ל  ש   ם ו ב  י   ס  ח מ  ק  ת פ   יו אֶׁ ינ  י ע  נ  ר: ב   מ  א  י ו  יב  ב  ה ח  ֶׁ ש  צוֹא ק  מ  ה ל  צ  יא ע  הוֹצ  ר ל  ק  ל י  ז וֹל  ה מ  אֶׁ ר  נ   ת זו   כ   יר  ז   ג  

ם י  מ  ר ש   ֶׁ ש  ק א  רוֹם ר  מ   ים ב   ע  ם יוֹד  , או ל  ו ע  ד  ינו   מ  ת  יא חוֹב  ווֹת ה  ל  ת ל  ה אֶׁ נוֹר  מ   ך   ה  רֶׁ ן ד ֶׁ כ  בוֹד. ל  י כ   ב   רו ס ר  יך   טוֹד  לֶׁ  ע 

ר מ  יל נֶׁא  ח  ת  מ   ה ה  ו  צ  מ   ים ב   ר  מוֹר לוֹ  אוֹמ  ך   ג   ר ל  ר  ב  י ת   ת  ך   מ  ל  ע י  ס   מ   ל ה  ֶׁ ה ש  נוֹר  מ   נו   ה  א  ה, ו  ינ  פ  ס  ד ל  ע  צ  ר נ  ע  י    ב  

מו ך   ס   יש   ה  ב  כ   י ל  אש   ר  ק ה  ח  ר  מֶׁ ל ב   ֶׁ ה ש  א  ר מ  טֶׁ ה מֶׁ וֶׁ ל  נֶׁ ש   ו  ח  ל  ט ב   קֶׁ ֶׁ ש  ת ו ב  ה.  אֶׁ נוֹר  מ     ה 

ד    י   ב מ  ז  י ע  ב   רו ס ר  ת טוֹד  קוֹם אֶׁ מ   ט ה  ע  ש   י ו ן ו  כ  ל ל  יכ  לוֹם. ה  ש    ק ה  ח  ר  מֶׁ ים ב   ש    מ  ר ח  טֶׁ ל מֶׁ יכ  ה  ה  ר, מ  צ  ד ע  מ  י ע  ר  ח   א 

ץ בוֹת ע  נ ן ע  כ  ת  ת ו  יו אֶׁ ד  ע  ד צ  צ  ים. ב   א  ב   מֹאל ה  ה ש   יל הו א רוֹאֶׁ י  ב ח  צ   הו א מ  ֶׁ ש  ר כ   וֹמ  ל ש  זוֹר ע  א  מו ם ה  יע  ש   ט ו  ב    נ 

יט ל  ח  יו, הֶׁ ינ  ע  י מ  ב   רו ס ר  וֹת טוֹד  ס  נ  ת ל  ף אֶׁ ל  לוֹ. ש   ז   ה מ  יל  ב  ל ח  ֶׁ י וֹת ש  ימוֹת עו ג  ע  יע   ט  צ   ה  יל ו  י  ח  ם ל  ה א  עֹם רוֹצֶׁ ט   ל 



 

 

ד וֹח  ש  הו . ה  ֶׁ ש   ה מ  ש   ת ע  וֹ  אֶׁ ל  ֶׁ ר ש  ח  א  ל  כ  ד ו  לוֹ  י  א  י ש   מ  ים ל  כ   ח  ת מ  כ  הוֹל  ים ב   ר  ב  ד   י ה  ת  ים ו מ  יר  ב  ע  ת מ  ים. אֶׁ ר  ב  ד     ה 

ה  ל   יך   ה  ר  א  ר הֶׁ פ   ס  ם ו  ה  ֶׁ ים ש  יא  ת מוֹצ  ל אֶׁ ה כ   כו ל  ת   ים ה  נ  י   מ  ה ו מ  ת מ  ח  ק  ה ל  יר ו מ  א  ש   ה  ה ל  ד   ק  פ   ה  יא ו  ה ה  ל  י  ל   ב   ֶׁ  ש 

ה ע  ש   ית ב   יר  ש   ע  ם ה  ים ה  יב  י  ם ח  את. ע  צ  ע ל  יד  מ   ו ב ה  ש  ח  ר הֶׁ ז  ית ח  ב  ב. ל  ר  ב ה  ר  ה  ידוֹ  ו  צ  ח מ  ל  ת ש   ש   אֶׁ מ   ה ש   ל   ה  ק    ה 

י הוֹד  ל ע  ל  כ  נ י ל  ה ב   ל   ה  ק   פו   ה  ס   א  ת  י   ֶׁ קוֹם ש  מ  ים ב   י  סו  רוֹב מ  ל ק  יכ  ה  לוֹם ל  ש    ה ה  ע  ש   ע ב   ש   י, ת   צ  ח  י ו  ד  לו   כ   י ו כ  ֶׁ  ש 

ן ג   ר  א  ת  ה  ווֹת ל  ל  ת ל  ה. אֶׁ נוֹר  מ      ה 

ין  יא א  ב  ה  ים ל  ד  ל  ינו   י  ל  ע  עֹד ו  צ  ה ל  מ  מ  ד  אֹ ב   ל  ֶׁ ה ש  ל   ג   ת  י נ  ר  ה  ֶׁ ם ש  ה א  ל   ג   ת  ן נ  כ  ת   בו   י  ש   ח  י   ֶׁ ים ש  הו נ  ה ה  זֶׁ ֶׁ יוֹן ש  ס    נ 

ה מ  ח  ל  מ  לו   ל  פ   נ  ת  י  א ו  ר  י   ה  ינו , ו  ל  ך   ע  ר  ב ו  ב  ל   ה לאֹ ה  אֶׁ ר  לאֹ י  א ו  צ  מ   מוֹ  י  ה. כ   בו ר  ח  ן ב   יע   כ   ב הוֹד  ר  הו א ה  ֶׁ ף ש  ר  ט  צ  ם י   ג  

ים ו   ל  מ  רוֹת ל  מ  יוֹן ל  ס   אוֹת נ  ח  י מ  אש   ה ר  ל   ה  ק   ר לאֹ ה  ת   ב  ו  ר  ר   ה  מ  א  ינוֹ  ו  א  ֶׁ כוֹל  ש  ת  י  ת  אוֹת ל  ים הוֹר  ר  ח  א  ן ל  מ  ז   ב  

הו א ֶׁ מוֹ  ש  צ  י לאֹ ע  ב   ר  . ו  ע  צ   ב  רו ס י  ידוֹ  טוֹד  צ   ך   מ  ל  ל. ה  ל   פ   ת  ה    ל 

ב  רֶׁ עֶׁ ה ב   ע  ש    ה   ב   עו ד  י  דו   ה  מ  ר ע  ב  ל ברוֹ  כ   ה  ק   ים ה  נ  ו וֹת מו כ  ל  ת ל  ם אֶׁ י  נ  ה, ש   נוֹר  מ   דו   ה  מ  וֹת ע  פ  צ  י ל  ת  ילו   מ  ת יוֹב   אֶׁ

ה נוֹר  מ   ז ה  א  ֶׁ ל ש  ה  ק   ך   ה  ל  ד. י  ח  ים י  ב   חו   ר  ק  ם ל  יס  כ  ט ב   ע  ה מ  קֶׁ ש   י מ  ר  ה  ֶׁ י וֹת, ש  עו ג  ך   ו  רֶׁ ד ֶׁ ד ה  ל ע  מ  נ   ה ה  רו כ  יא א   ה 

ה לו כ  ה  ת   ה  ה ו  כוֹל  ך   י  ש   מ   ה  ה ל  מ   עוֹת כ   ת ש   ד   ר  חֶׁ ש   ו ב  ו   קוֹדֶׁ פ  ן צ  ת  נ   ה  רוֹת ל  מ  אוֹת. ל  ו ר ה  ס  א  יא ה  ב  ה  ים ל  ד  ל  יח   י  ל  צ   ה 

ה י  מ  חֶׁ נוֹ  נ  ל ב   ֶׁ י ש  ב   רו ס ר  ל טוֹד  ח  ת   ש   ה  בוֹא ל  ל  ין ו  ים. לאֹ ב   ש   נ  א  ילו   ה  יו הוֹע  וֹת  ש  ק   ל ב   ֶׁ י ש  ב   רו ס ר  זֹר טוֹד  ח  י   ֶׁ ה ש  ת  י  ב    ה 

י ה כ   י  מ  חֶׁ ד נ  מ  ל ע  ה ע  י זֶׁ נ  ר א  וֹג  ב  נ י ה  ב  ה ב   ל   ה  ק   ר ה  ב  י ו כ  ית  י  ח ה  ל  ש   א נ  סו ר  א ל  ל  מ  ל  ן א  י  ד  ע  ֶׁ י לאֹ ש  ת   ע  ג   ווֹת. ה  צ  מ   ל 

ח לאֹ ל  ס  י אֶׁ מ  צ  ע  ם ל  עוֹל  ם ל  ה לאֹ א  וֶׁ ל  ת  ם אֶׁ כֶׁ ת   ו וֹת א  ל  ת ל  ה.ה   אֶׁ נוֹר     מ  

ם  עוֹד  ים ב   ר  ב   ד  ים מ  לו ח  ש    ה  ים ו  ר  ה חוֹז  בו צ  ים: ק  וח  ו  ד  ה ו מ  וֹנ  אש  ל ר  ֶׁ ים ש  הו נ  ה ה  יל  ח  ת  ד ה  י   . מ  נו ע  רו   ל  ד   ת   ס  ל ה  י כ   ש   נ   א 

בֹר ע  כ  ה, ו  ל   ה  ק   לשֹ   ה  וֹת ש   ק  או   ד   ה ר  נוֹר  מ   ה  ֶׁ ה ש  יל  ח  ת  ע מ  ס   זו ז, מ  ה ל  י  ו  ל  ה  ל ה  ח  י ה  ה  י  סֹע   "ו  נ  רוֹן ב   א  ר ה  י אֹמֶׁ ה... ו  ֶׁ  מֹש 

ם ז   ב פ   ר  ית ה  יש   ר  ל ח  ה  ק   ה  ל ו  מ  ל  יו מ  ר  ח  ... א  ש  ח  ל  ה ב   ם קו מ  ש   פו צו   ה  י  ה ו  יר  י  ש   ... ה  יך  בֶׁ ה אוֹי  ד  ע  אוֹר צ  ים ל  יד  פ   ל    ה 

ן כ  ל  ל ו  כ  קוֹם ב   ה מ  י   ח  מ  צ   ה  ֶׁ ת   ש  י  ה הה  יל  ל  לו   ד   כ  ל י  ה  ק   וֹת ה  פ  צ  ה ל  נוֹר  מ   ה ב   ס   כ  מ  ם ה  י  ינ  ע  ר ב   ח  גוֹת. א  ה עוֹר  ע  ל ש   ֶׁ  ש 

ה יכ  ל  יטו   ה  ל  ח  ים הֶׁ הו נ  . ה  נו ח    ל 

ד י   ה מ  ל  יוֹן הו ע  ע  יע   ר  צ   ה  ט ל  ע  ה מ  קֶׁ ש   ים מ  יל  י  ח  י ל  ימו   או ל  כ   ס  יד י  הוֹר  ת ל  ה אֶׁ סֶׁ כ  מ   לו   ה  יו כ  ו ר ו  ב  צ   וֹת ה  פ  צ  ה ל  נוֹר  מ    ב  

ה י  מ  חֶׁ ה. נ  מ  צ  ר ע  מ  ד א  י   הו א מ  ֶׁ ב ש  ד   נ  ת  עוֹד מ  יו ב   ב  ה א  ֶׁ ס  נ  עוֹ  מ  מוֹנ  ר הו א ל  ב  ס כ   פ  ה ת   מ   ים כ   ו ק  ב  ק  ל ב   ס  ים ו  ינ  ו פ   ת 

ץ ר  ר ו  בֶׁ ע  ג ל  ז  ים, מ  יל  י  ח  ם ה  הֶׁ ה ל  קֶׁ ש   ד מ  ב   כ  ם ו  ים אוֹת  ינ  תו פ  ם ב   ה  נו   ו  ו   נֶׁה  נ  ֶׁ מ  אֹד מ  נו   מ  ת  נ  לוֹא לוֹ  ו  ם מ  י  נ  פ   ח 

עוֹת ב   ט  ב מ  ה  ת ז  קו פ  ת   ר מ  א. ב   ב  וֹכ  י כ  ב   רו ס ר  ד טוֹד  ח  פ   ֶׁ ל ש  נוֹ  ע  ץ ב   יו ר  ר  ח  ל א  ב   ק  ם ו  ים הו א ג   יל  י  ח  ה  עוֹת מ  ב   ט   מ 

ז רוֹת. א  ק  יע   י  צ   ם ה  הֶׁ נ   ל  ח  ב   ֶׁ הש  ה י  א  ב   דו   ה  מ  ע  ד י  צ   מֹאל ב   ידו   ש   יוֹר  ת ו  ה אֶׁ סֶׁ כ  מ   ת ה  מו ר  מֹאל. ו ת  ד ש   צ  ה ל  ן זֶׁ ת   ם י  הֶׁ  ל 

ה קֶׁ ש   ב מ  ים ר  ינ  תו פ  ם ו  ים. ה  ב   יגו   ר  י  ת ס  ה אֶׁ ק  ס  ע  ידו   ה  י וֹר  ֶׁ ת ש  ה אֶׁ סֶׁ כ  מ   ק ה  ש   ר  מ  וֹת ח  ק  י ד   ד  יג כ   ה  נ  מ   ה  ֶׁ ֹס לאֹ ש  פ  ת   י 

ם.          אוֹת 

ד י   ר מ  ז  י ח  ב   רו ס ר  ה טוֹד  יר  י  ש   ית ל  הו ד  י   ר ה  פ   ס  ל ו  יש   ע  ם. ח  כ   ס  הֶׁ ר ה  ה  ף מ  ס  ו ת נֶׁא  מ  ה כ   פ  ל י  ֶׁ ה ש  קֶׁ ש   ים מ  ינ  תו פ  ו   ו  כ  ח   ו 

ר קֹצֶׁ נ ה רו ח   ב   ח  ת   ה ל  יע  ג   ה  ֶׁ ש  ה, ו כ  א  ב   ה ה  ע  ש    ץ ה  י ר  ב   רו ס ר  ץ טוֹד  ח  ת כ   ֶׁ ש  ֶׁ ק  יש   מ  ל  ש    ה  ת ו  ה אֶׁ קֶׁ ש   מ   י ה  יד  ים ל  יל  י  ח   ה 

ו   ל  א  ם ו  יד  צ   מו   מ  ת ש   ה אֶׁ נוֹר  מ   ד ה  צ   ילו   ב   ג  ת ו  ד אֶׁ ין צ  מֹאל. א  ץ ש   ם ק  ו ת  ש  ג   ר  ת  ה  ל ל  ֶׁ ים ש  הו ד  י  ב ה  ר  ה  ם ו  רֹאש    ב  

או   ר  ֶׁ ש  מוֹ  כ   ם ב   ינ יהֶׁ ת ע  ה אֶׁ נוֹר  מ   ט    ה  הה  ד הוֹר  ו   ע  ס  כ   ֶׁ ו ב ש   ת ש  ר אֶׁ ח  א  ה. ל  נוֹר  מ   י ה  צ  ח  ה כ   ע  ת ש   פֶׁ יעו   נוֹסֶׁ ג   סוֹף ה   ל 
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 שאלות לשינון וחזרה

 

 

מה דורש רש"י מהפסוק: "ויקחו לי תרומה"? ןמהו הלשון (1

 נדבה?

 כמה פעמים כתוב כאן הלשון "תרומה"? ומה דורשים מזה?(2

הדברים האמורים כאן לא בא בנדבה? ואם איזה דבר מכל (3

 הביאו את הדבר בנדבה מה עשו בו?

 מה הפשט "ותכלת וארגמן ותולעת שני"?(4

 מה הפשט "ועזים"? ואיך יש הוכחה מהתרגום על זה?(5

מה הפשט "מאדמים"? ולמה אומר התרגום על הפסוק (6

 תחשים 'ססגונא'?

 מאין היה לבני ישראל במדבר עצי שטים?(7

 למאור? ומה כוונת המילה "קטורת"?מה הפשט שמן (8

 מה עשו עם שמן המשחה?(9

 מדוע קראה התורה לאבנים: 'אבני מילואים'? (10

 מה הפשט "ועשו לי מקדש"? (11

מה הפשט "ככל אשר אני מראה אותך"? ולאיזה  (12

 פסוק הוא מחובר?

מה הפשט "וכן תעשו"? ומה ההוכחה של רש"י  (13

 לפשט זה?

לכל  כמה ארונות עשה בצלאל? כמה כתלים היה (14

 ארון? ועל איזה ארון עשה את 'זר הזהב'?

 על איזה דבר מרמז 'זר הזהב'? (15

 באיזה מקום עשו את הטבעות? וכמה טבעות היו? (16

 למה נקראה התורה "עדות"? (17

מה היה שיעור העובי של הכפורת? ואיך עשו את  (18

 הכרובים?

למה הוצרכה התורה לכתוב "ועשה כרוב אחד...",   (19

 כרובים"? הלא כתוב כבר "ועשית שנים

 כמה היה החלל בין הכרובים לכפורת? (20

למה כתבה התורה הפסוק: "ואל הארן תתן את  (21

 העדות..."? ומה הפשט "ונועדתי"?

מה הם שני הכתובים המכחישים זה את זה? ואיך  (22

 מתרצים את הסתירה?

עד איזה מקום בשולחן היה גבוה אמה וחצי? ומהו  (23

 הסימן של 'זר הזהב' בשלחן?

תה המסגרת? ומה הפשט "ועשית זר באיזה מקום הי (24

 זהב למסגרתו"? ומה הפשט "לעומת המסגרת..."?

מה הפשט "קערותיו"? איזה צורה היתה להם? כמה  (25

 היו? ממה היו עשויין? ואיך השתמשו בכל אחד?

 מה הפשט "וכפותיו"? וכמה כפות היו? (26

כמה חצאי קנים היו תחת כל לחם? למה עשו את  (27

 ישראל? זה? ומה המחלוקת בין חכמי

מה הפשט 'סניפים'? ממה היו עשויין? ולאיזה דבר  (28

 היו משמשים?

 מה הפשט "אשר יוסך בהם"? (29

למה כתוב "תיעשה המנורה"? וכמה רגלים היו  (30

 למנורה?

 מה הפשט "משוקדים"? (31

כמה גביעים היו בכל קנה? כמה היו בקנה האמצעי?  (32

 וכמה היה סך הכל?

 כמה כפתורים וכמה פרחים היו במנורה? (33

 היה גובה המנורה? ומה החשבון בזה?מה  (34

 מה הפשט "נרותיה"? "והאיר אל עבר פניה"? (35

 מה היו משמשים המלקחיים והמחתות? (36

מה היה משקל המנורה? וכמה שקלים היה במשקל  (37

 זה?

 קמץ?ב -מה דורשים מהפסוק "מראה"  (38

מכמה חוטים עשו את יריעות המשכן? כל חוט כמה  (39

 היה כפול? וכמה חוטים היה סך הכל?

 מה הפשט "מעשה חושב"? (40

איך חיברו את חמשת היריעות? ומה הפשט  (41

 "לולאות"?

 מה הפשט "מקבילות הלולאות אשה אל אחותה"? (42

כמה היה אורך היריעות? וכמה היה רחבן אחרי  (43

 שחיבר את עשר היריעות?



 

 

כמה היה אורך המשכן? כמה היה רוחבו? ומהיכן  (44

 יודעים זה?

ן וברחבן לפי איך נתן את היריעות על המשכן בארכ (45

רש"י ולפי הגמ' במס' שבת? ומה הראיה מהפסוק לשיטת 

 הגמ'?

מה היו משמשים הקרסים? וממה היו עשויין  (46

 הקרסים של היריעות התחתונות?

כמה היה אורך היריעות עזים? ומה היה רוחבן אחרי  (47

 שחיבר חמש יריעות עם שש יריעות?

איך נתן את היריעות על המשכן באורכן וברחבן?  (48

נכפל מהיריעה בצד מזרח ובצד מערב? וממה היו  כמה

 עשויין הקרסים של יריעות עזים?

 למה נקרא צד מערב 'אחורי המשכן'? (49

כמה כיסויים היו למשכן חוץ מהיריעות התחתונות  (50

 והיריעות עזים? וממה היו עשויים?

למה כתוב "ועשית את הקרשים? ומה הפשט  (51

 'עומדים'?

וחב? וכמה היה כמה היה אורך כל קרש? מה היה ר (52

 העובי?

כמה ידות היה לקרש אחד? וכמה היה גובה ורוחב  (53

 ועובי של כל יד? וכמה היה בין יד ליד?

מה הכוונה ברש"י: 'היה חורץ את הקרש וכו' והניח  (54

 רבע רחבו מכאן ורביע רחבו מכאן'?

 כמה היה גבהו וארכו ורחבו של כל אדן ואדן? (55

ה צריך כמה היה העובי של שפת כל אדן? ולמה הי (56

 להיות שהיד תהיה חרוצה כמדת רוחב שפת האדן?

 מה הפשט "משולבות"? ולמה היו משופין ראשיהן? (57

כמה קרשים היו בצד מערב? ואיך היו מונחים שני  (58

 הקרשים שעשו למקצעות?

 מה הכוונה בפסוק "והיו תואמים מלמטה"? (59

 מה היו משמשים הטבעות של הקרשים? (60

מה הוא ספיקו איך הכניסו את הטבעות בקרשים? ו (61

 של רש"י?

 כמה בריחים היו בכל צד? (62

כמה היה אורך כל בריח עליון ותחתון בצפון ודרום  (63

 ומערב?

 באיזה מקום בגובה הקרשים היו הבריחים האלה? (64

איך חברו את הבריחים העליונים והתחתונים  (65

 לקרשים? ואיך צפו את הבריחים זהב?

איזה לשון הוא פרוכת? ואיך חברו את הפרוכת  (66

 לעמודים?

 כמה היתה ארכה וגבהה של הפרוכת? (67

 באיזה מקום באורך המשכן היתה פרוסה הפרוכת? (68

מה לומדים מהפסוק "ונתת את הפרוכת תחת  (69

 הקרסים"?

באיזה מקום הניחו את השלחן? וכמה היה רחוק  (70

 מהדופן?

באיזה מקום הניחו את המנורה? וכמה היה רחוק  (71

 מהדופן?

ב? ובאיזה חצי באיזה מקום הניחו את המזבח הזה (72

 היו כולם נתונים?

 כמה היה גובהו של המזבח החיצון? (73

 ממה היה עשוי המסך? ומה הפירוש מעשה רוקם? (74

מה הפשט "סירותיו"? "לדשנו,? "יעיו"?  (75

 "ומזרקותיו"? "ומזלגותיו"? ולמה היו כולם משמשים?

 מה הפשט "מכבר"? וממה היה עשוי? (76

 מה הפשט "כרכב"? ולמה היה משמש? (77

ד שהיה עשר אמות גובה המזבח, כמה היה לפי המ" (78

גובה היסוד? כמה היה מהיסוד עד למכבר? מה היה גובה 

מכבר? מה היה גובה הכרכב? וכמה היה מהכרכב עד 

 למעלה?

באיזה צד של המזבח היה הכבש? עד היכן הגיעו  (79

 רגליו? וכמה היה בין הכבש למזבח?

 מה הפשט "נבוב לוחות"? (80

ה הראיה מהתרגום על איך היו עשויים הקלעים? מ (81

 זה? ואיך חברו את הקלעים לעמודים?

 מה הפשט "וחשוקיהם כסף"? (82

 כמה היה אורך ורוחב החצר? (83



 

 

 כמה עמודים היו בכל צד? ומה היה רוחב השער? (84

למה כתבה התורה הפסוק ,כל עמודי החצר...  (85

 מחושקים כסף"?

על איזה מקום מתכוונת התורה שהיה "חמשים   (86

 בחמשים"?

 התורה "ואדניהם נחושת"?למה כתבה  (87

 כמה היה גובה המחיצות של החצר? (88

מה הפשט "יתדות"? למה היו משמשם היתדות?  (89

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ומה היה רש"י מסופק בזה?                                                                                                      

 

 

 

 שאלות ממפרשי התורה

כ"ה  )אבן עזרא פרקמתי ציווה השי"ת את משה רבינו על בנית המשכן? ומדוע ציוהו לבנות?  א

 פסוק א'(.

 פסוק ג'(. )שםשבני ישראל נדבו למשכן? מה עשו אם 'הכסף' )לא עובר לסוחר, אלא כסף ממש(  ב

 )שם פסוק ה', ד"ה 'ועצי שיטים'(.מהיכן היה לבני ישראל עצי שיטים במדבר?  ג

 שם פסוק י"ב(.)מה הכוונה "ונתתה על ארבע פעמתיו"? ומה למד מפסוק זה האבן עזרא?  ד

 )שם פסוק ל"א(.מדוע יש במילה: "תיעשה המנורה" י' מיותרת?  ה

 

 

 

 

 


